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Finansinėje duobėje – jau antra savivaldybei 
pavaldi viešoji įstaiga

Dar viena Anykščių rajo-
no savivaldybei pavaldi vie-
šoji įstaiga (VšĮ) susidūrė su 
finansiniais sunkumais. Dėl 
šios priežasties Anykščių tu-
rizmo ir verslo informacijos 
centras (TVIC) praėjusią 
savaitę nusprendė sutrum-
pinti pramogų ir sporto cen-
tro „Kalita“ darbo laiką ir 
dirbti tik savaitgaliais.

Po TVIC susitikimo su rajo-
no vadovais „Kalitos“ darbo 
laikas pailgėjo iki šešių dienų 
per savaitę.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Pramogų ir sporto centras „Kalita“ dėl permainingų žiemos orų tai dirba, tai nedirba. Tik spėk sekti 
darbo grafiką.

Kęstutį Tubį rajono Taryboje 
pakeis kitos partijos narys Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Vasario 4 dienos „Anykštos“ laikraščio publikacijos antraštė „Teismas Kęstučiui Tubiui uždraudė būti meru“, nėra tiks-
li. Panevėžio apygardos teismas Kęstučiui Tubiui atėmė teisę 4 metus dirbti valstybės tarnyboje, tačiau iki dabar nėra aiš-
ku ar K. Tubis, jeigu bus išrinktas meru, galės ar negalės eiti šias pareigas. Straipsnio „Teismas Kęstučiui Tubiui uždraudė 
būti meru“ autorius, žurnalistas Vidmantas Šmigelskas atsiprašo K. Tubio ir „Anykštos“ leidinių grupės skaitytojų už 
skubotai padarytą apibendrinimą.

K. Tubis dėl Panevėžio apygardos teismo apkaltinamojo nuosprendžio turėjo pasitraukti iš dabartinės kadencijos 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos, o dalyvauti kovo 5-ąją vyksiančiuose Anykščių rajono savivaldybės tarybos bei 
tiesioginiuose mero rinkimuose jam kliūčių nėra. 

Baigiantis kadencijai Anykščių rajono savivaldybės tarybos na-
riu spės pabūti buvęs Kęstučio Tubio bendražygis, jo visuomeni-
nio rinkimų komiteto narys Donaldas Vaičiūnas.

Dėl apkaltinamojo teismo nuosprendžio įsigaliojimo iš Anykščių 
rajono tarybos buvęs meras Kęstutis Tubis turėjo 
trauktis.

Savivalda 
pamažu virsta į 
avivaldą

Apie šamaniškus 
būgnus gali 
suprasti tik 
išsilavinę žmonės

Vasario mėnesį 
pradedame sėjos 
darbus

Rebusas. Ketvirtadienį 
Anykščių rajono savivaldybės 
vadovai susitiko su Anykščių 
miesto autobusų stotį valdan-
čios UAB „Autovelda“ atsto-
vais ir kalbėjosi apie jos su-
tvarkymo galimybes. Anykščių 
rajono mero pavaduotojas Dai-
nius Žiogelis „Anykštai“ sakė: 
„Yra noras išsiskirti gražiuoju 
ir pabaigti šitą nesąmonę. Nes 
nei „Autovelda“ į autobusų 
stotį investuoja, nei kiti inves-
tuoja ir viskas stovi“, – sakė D. 
Žiogelis. Dėl autobusų stoties 
sutvarkymo, pasak D. Žiogelio, 
Anykščių rajono savivaldybė 
konsultuojasi su teisininkais.

Transportas. Lietuvos po-
licijai įsigijus 38 naujus au-
tomobilius, du „Volkswagen 
Transporter“ skirti Molėtų ir 
Anykščių rajonų policijos ko-
misariatams, o vienas didelio 
pravažumo visureigis „Toyota 
Land Cruiser“ atiteks Utenos 
apskrities vyriausiajam polici-
jos komisariatui.

Andrioniškyje 
ūkininkė dalijo 
pieną
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Anykščių rajono gėda – netvarkingi viešieji tualetai
Nacionalinės turizmo skatinimo agentūros „Keliauk Lietuvoje“ praėjusių metų liepos-

rugsėjo mėnesiais atliktame Lietuvos turistinių objektų infrastruktūros vertinime paaiš-
kėjo, kad Anykščių rajone labiausiai tvarkytini yra tualetai.

„Labiausiai tvarkytini – tuale-
tai – ne tik jų buvimas, bet ypač 
švara ir tvarka, ypač prie svarbių 
objektų (Laimės žiburio) ir pas-
laugų pritaikymas šeimoms su 
vaikais. Šis kriterijus tampa svar-
bus matant bendrą rajono kryptį 
ir darant prielaidą, kad nemažai 
šeimų keliauja su skirtingo am-
žiaus vaikais, tame tarpe gali būti 
ir labai mažų, kuriems reikėtų 
geresnės infrastruktūros, kol vy-
resnieji vaikai naudojasi rajone 
teikiamomis pramogomis“, - ra-
šoma tyrimo ataskaitoje.

Prasčiausiai situacija su tau-
letais įvertinta kairiajame Šven-
tosios upės sveikatingumo take, 
Anykščių senamiestyje, centri-
nėje J. Biliūno gatvėje, Anykščių 
koplyčioje – Pasaulio anykštėnų 
kūrybos centre, prie Šeimyniš-
kėlių piliakalnio, Laimės ži-
burio, Troškūnų Švč.Trejybės 
bažnyčioje, Safari parke, šalia 

Daumantų atodangos, prie Bijei-
kių apžvalgos bokšto, Kavarsko 
Šv. Jono Krikštytojo šaltinio, 
Dainuvos nuotykių slėnyje ir Ru-
bikių ežero dviračių take.

Geriausiai tyrimo metu įvertin-
ti Anykščių turizmo informacijos 
centras, Lajų takas, Okuličiūtės 
dvarelis, prasčiausiai – Anykš-
čių koplyčia – Pasaulio anykš-
tėnų kūrybos centras, Siauruko 
muziejus, Jono Biliūno sodyba-
muziejus – jų pritaikymas, anot 
tyrėjų, turistams yra pasenęs ir 
reikalingi esminiai atnaujinimai.

Tyrimo metu taip pat atkreip-
tas dėmesys, kad Anykščių par-
kas bei Dainuvos nuotykių slėnis 
nepakankamai pritaikytas neįga-
liųjų ir ribotos judėsenos turistų 
poreikiams.

Pasak tyrimo autorių, didžiau-
sias Anykščių rajono išskirtinu-
mas – objektų šeimoms su vai-
kais skaičius.

„Rajone yra veiklos visos sa-
vaitės programai, lankant po 
kelis objektus per dieną. Kelias 
nuo miesto centro iki „Lajų 
tako“ yra puikus paslaugų kon-
centravimo pavyzdys – pramo-
gų erdvės, objektai su gyvūnais, 
sveikatingumo takai – visi šie 
objektai išsidėstę maždaug de-
šimties kilometrų kelyje ir turis-
tams labai lengva orientuotis bei 
pasirinkti“, - įvertino tyrėjai.

Pasak tyrimo autorių, privalu-
mai, kad Anykščių Šv. Mato baž-
nyčioje yra pritaikytas modernus 
atsiskaitymo būdas naudojant 
„Paysera“ programėlę.

Tyrimo metu taip pat įvertinta, 
kad Anykščių rajono savivaldy-
bės skaitmeninis turistinių objek-
tų išsivystymo lygis yra didesnis 
už šalies vidurkį. Savivaldybėje 
didžioji dalis turistinių objektų 
turi nuorodą į turizmo informa-
cijos centrą ar savivaldybės turiz-

mo puslapį, taip pat didelė dalis 
objektų turi interneto svetaines (ir 
socialinius tinklus, kuriuose patei-
kiama tam tikra informacija).

Tai pat tyrėjai akcentavo, iš-
skirtinai daug objektų (net 11) 
turi informaciją „TripAdvisor“ 
kelionių svetainėje (bei aukštą 
turistų įvertinimą).

Anykščių rajono savivaldybės 
turistinių objektų vertinimas apė-
mė 41 objektą.  Anykščių rajono 
savivaldybė buvo vertinama kar-
tu su tomis savivaldybėmis, ku-
rias per metus aplanko daugiau 
nei tūkst. turistų. Tarp šių savi-
valdybių pateko Kauno, Klaipė-
dos, Kretingos, Mažeikių, Molė-
tų rajonai, Panevėžys, Plungės, 
Šiaulių, Trakų, Vilniaus rajonai. 

Tyrimo metu bendras Anykš-
čių rajono savivaldybės įvertintų 
objektų infrastruktūros vertinimo 
vidurkis siekia 2,83 (iš galimų 4), 
ir yra aukštesnis už paminėtų sa-
vivaldybių grupės vidurkį (2,80).

Tyrimą atliko tyrimų bendrovė 
„Eurointegracijos projektai“.

-AnYkŠTA

Teistumas. Mero posto siekia 
25 teisti asmenys, iš viso tokių 
kandidatų savivaldos rinkimuo-
se yra per pusę tūkstančio, rodo 
pateikti (VRK) duomenys. Iš 
viso šiuo metu teistų kandidatų 
yra 513“, – rašoma pateiktame 
atsakyme.I š jų 433 yra vyrai, 
80 – moterų. Daugiausia teistų 
asmenų – 80 kandidatų – rin-
kimuose dalyvauja su Darbo 
partija, 64 – su Regionų parti-
ja, 62 – su socialdemokratais, 
54 – su „valstiečiais“, 50 – su 
Demokratų sąjunga „Vardan 
Lietuvos“. Merų teistumai taip 
pat įvairūs – nuo dokumentų 
klastojimo iki kelių eismo tai-
syklių pažeidimų. 

Sprendimas. Švietimo, 
mokslo ir sporto ministrės Jur-
gitos Šiugždinienės iniciatyva 
penktadienį apie 40 šalių mi-
nistrai nuotoliniame susitikime 
aptarė bendrą poziciją dėl Tarp-
tautinio olimpinio komiteto 
(TOK) sprendimo leisti rusų ir 
baltarusių sportininkams daly-
vauti olimpinėse varžybose po 
neutralia vėliava. TOK sausio 
mėnesį pasiūlė, kad rusai ir bal-
tarusiai 2024 metų Paryžiaus 
olimpinėse žaidynėse galėtų 
dalyvauti kaip neutralūs spor-
tininkai. Baltijos šalys, Lenkija 
tokiam sprendimui teigia nepri-
tariančios, o Latvija net svarsto 
boikotuoti olimpines žaidynes, 
jei jose dalyvaus rusai.

Siūlymas. Seimas ėmėsi siū-
lymo, kad seksualinio smurto 
prieš vaikus bylose jiems būtų 
skirti specializuoti advokatai, 
finansuojama psichologinė pa-
galba. Taip pat bus svarstomos 
Baudžiamojo proceso kodek-
so pataisos, kuriomis siekiama 
griežtinti seksualinę prievar-
tą patyrusių vaikų apklausos 
tvarką. Mumatoma keisti Bau-
džiamojo proceso kodeksą, 
kad nepilnamečių apklausose 
seksualinės prievartos bylose 
nebūtų leidžiamos pakartotinės 
apklausos. Teikiamais pakeiti-
mais siekiama, kad seksualinę 
prievartą patyrę vaikai nebūtų 
traumuojami nusikaltimų ty-
rimo metu, taip pat norint su-
mažinti rizikas, kad vaikas dėl 
spaudimo pakeis parodymus 
prievartautojo naudai.

Pakopa. Visuomenėje kilus 
diskusijoms dėl automatinio 
įtraukimo į antrąją pensijų sis-
temos pakopą, Lietuvos bankas 
(LB) teigia, kad ši pakopa yra 
būtina, tačiau siūlo sistemą to-
bulinti – susieti pensijų išmo-
kų ribas su būsimos pensijos 
dydžiu, indeksuoti anuitetus 
jų fondui uždirbus pelno bei 
suteikti daugiau lankstumo, 
tai amortizuoti rinkos kritimo 
metu prarastas lėšas.

-Bns

Andrioniškyje ūkininkė dalijo pieną
Ženkliai kritus pieno supirkimo kainoms, Anykščių krašto ūkininkai taip pat priside-

da prie protestų bangos Lietuvoje: Andrioniškyje ūkininkė Jolanta Skačkauskienė dalijo 
pieną iš savo ūkio. Andrioniškiečiai akcija mielai pasinaudojo – nešini indais nemokamo 
pieno atėjo per dvidešimt žmonių.

Pasak Andrioniškio seniūni-
jos seniūno Rolando Lančic-
ko, ūkininkė J. Skačkauskie-
nė norėjo prisidėti prie visoje 
Lietuvoje vykstančios protesto 
akcijos ir kreipėsi į seniūni-
ją: „Jolanta sakė, kad norėtų 
prisidėti prie akcijos, paremti 
pienininkus, atkreipti dėmesį. 
Tokia akcija – ne pirma rajone, 
Kurklių seniūnijoje ūkininkai 
tiesiog į kanalizaciją išpylė 8 
bidonus pieno.“

J. Skačkausikienės dalijamas 
pienas yra ekologinio ūkio – 
kartais ir parduotuvėse tokio 
nesimato“, – sakė R. Lančic-
kas.

Beje, šitaip dalyti pieną, pasi-

rodo, ne taip paprasta – tam rei-
kia gauti Maisto ir veterinarijos 
tarnybos leidimus: „Atsiuntė 
tokius reikalavimus! Tačiau su-
tarėme, kad jei vienkartinė ak-
cija, leis pieną dalyti“, – teigė 
Andrioniškio seniūnijos seniū-
nas. 

„Tokia akcija vienkartinė, bet 
jei reiks, važiuosime ir į Anykš-
čius paagituoti. Mes irgi einame 
prieš Rokiškio pieninę. Manau, 
mes pasieksime savo“, – sakė J. 
Skačkauskienė, susirinkusiam 
būreliui žmonių pilstanti pie-
ną. Ūkininkė savo ūkyje turi 95 
karves, 40 – melžiamų.

Ūkininkas iš Viešintų Dai-
nius Arlauskas taip pat atvyko 

palaikyti kolegės. „Visų pirma, 
norime pasiekti sąmoningumo. 
Šiandien paprasto, ne ekologi-
nio pieno savikaina yra 35 ct, o 
žaliavos gamintojas gauna 22-
28 centus. Kaip ūkininkams iš-
gyventi? Vokietijoje, Čekijoje, 
Lenkijoje vidutiniškai pienas 
kainuoja nuo 1,25 iki 1,45 Eur, 
kai už žaliavą jos gamintojui 
yra sumokama nuo 50 iki 58 ct. 
Jaučiate skirtumą? Kai važiuo-
jate per Lenkiją, atkreipkite dė-
mesį į ūkinių pastatų stogus: jie 
visi pakeisti, ko pas mus prak-
tiškai nematyti. Taip yra dėl 
finansų stygiaus. Aš esu vienas 
tų žmonių, kurie pirmadienį 
stovėjo Vilniuje, vienas iš tų, 

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

kurie tą akciją organizavo. Dar 
vieną akciją reiktų organizuoti 
Anykščiuose, galbūt – prie baž-
nyčios, kuomet žmonės, iš jos 
eidami, galėtų paimti pieno“, 
– kalbėjo D. Arlauskas, pats tu-
rintis augalininkystės ūkį.

Atėję nemokamo šviežio pie-
no, žmonės kalbėjo: „Ūkininkai 
šaunuoliai, ką jie daro“, „Baisu, 
kiek mažai ūkininkams moka, o 
kokios kainos parduotuvėse!“, 
„Labai gaila, kad pienas būna 
išpilamas...“

Andrioniškiečiai, nors ir buvo 
kviesti nemokamo pieno, tačiau 
ūkininkei aukojo, kiek kas ga-
lėjo. J. Skačkauskienė teigė 
paaukotus pinigus greičiausiai 
atiduosianti beglobių gyvūnų 
prieglaudai. 

J. Skačkauskienė išdalijo apie 
200 litrų pieno. 

Gauti nemokamo šviežio ir ekologiško pieno susirinko kelios dešimtys žmonių.

Ūkininkė Jolanta Skačkaus-
kienė nemokamai išdalijo 
visą atsivežtą pieną. 
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??? savaitės citatosKęstutį Tubį rajono Taryboje pakeis 
kitos partijos narys 

(Atkelta iš 1 psl.)

K. Tubis nusikaltimą 
padarė, būdamas valstybės 
tarnautoju...
 
K. Tubio baudžiamojoje by-

loje valstybės kaltinimą palaikė 
Panevėžio apygardos prokura-
tūros prokurorė Dalia Markaus-
kienė. „Anykšta“ paprašė Pane-
vėžio apygardos prokuratūros 
paaiškinimo, kas slypėjo po K. 
Tubio kaltinimo formuluote.

„Panevėžio apygardos proku-
ratūra siekė konkretaus tikslo 
- uždrausti buvusiam Anykščių 
rajono merui tam tikrą laiką 
dirbti tam tikrą darbą. Nuo ko-
kių konkrečių pareigų užėmimo 
siekta 4-iems metams nušalinti 
K. Tubį?“ - paklausėme Pane-
vėžio apygardos prokuratūros.

„Sakydama baigiamąją kal-
bą teisme, valstybinį kaltinimą 
palaikiusi Panevėžio apygardos 
prokuratūros Organizuotų nu-
sikaltimų ir korupcijos tyrimo 
skyriaus prokurorė Dalia Mar-
kauskienė prašė teismo skirti 
K. Tubiui baudžiamojo povei-
kio priemonę – teisės dirbti tam 
tikrą darbą ar užsiimti tam tikra 
veikla atėmimą. Pasak proku-
rorės D. Markauskienės, kalti-
namasis nusikalstamas veikas 
padarė darbinės veiklos srityje, 
pasinaudodamas savo tarnybi-
ne padėtimi, vykdydamas tar-
nybines funkcijas, duodamas 
neteisėtus nurodymus kitiems 
savivaldybės tarnautojams. 
Akivaizdu, kad nusikalstamos 
veikos nebūtų padarytos, jeigu 
kaltinamasis nebūtų pasinaudo-
jęs tarnyba savo asmeniniais in-
teresais, siekdamas sau asmeni-
nės naudos ir jo paties rinkimų 
komitetui, siekdamas finansuoti 
savo rinkimų kampaniją. Aki-
vaizdu, kad kaltinamasis nebū-
tų galėjęs atlikti tokių veiksmų, 
jeigu nebūtų ėjęs atitinkamų 
pareigų. Akivaizdu ir tai, kad 
kaltinamasis, atlikdamas nuro-
dytus veiksmus, savo tarnybinę 
padėtį, įstatymais ir kitais teisės 
aktais suteiktas teises ir įgalio-
jimus naudojo priešingai tar-
nybos interesams, jos veiklos 
principams, esmei ir turiniui.

Pagal BK 230 straipsnio 1 
dalyje išdėstytą sąvokų išaiš-
kinimą, nusikalstamos veikos 
padarymo metu K. Tubis buvo 
valstybės tarnautojas. Tai reiš-
kia, kad nusikalstamos veikos 
padarymo metu kaltinamasis 
atitiko specialiuosius nusikals-
tamos veikos, numatytos BK 
226 straipsnio 2 dalyje, subjek-
to požymius.

Antros instancijos teismas, 
motyvuodamas tuo, kad K. 
Tubis nusikaltimą padarė, bū-
damas valstybės tarnautoju 

(valstybės politiku) – Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos na-
riu ir Anykščių rajono savival-
dybės meru, atlikdamas vietos 
valdžios atstovo ir savivaldy-
bės vadovo funkcijas, uždraudė 
K. Tubiui 4 metus dirbti valsty-
bės tarnyboje“, - gavome lyg ir 
visiškai aiškų Panevėžio apy-
gardos prokuratūros atsakymą į 
„Anykštos“ paklausimą.

 
VRK: nėra kliūčių K. 
Tubiui dalyvauti rinkimuose
 
Vyriausioji rinkimų komisija 

(VRK) pateikė oficialų atsaky-
mą, nurodydama, kad Panevė-
žio apygardos teismo kaltu pri-
pažintam K. Tubiui nėra kliūčių 
dalyvauti Anykščių rajono sa-
vivaldybės tarybos ir tiesiogi-
niuose mero rinkimuose. 

 „Kandidatų reikalavimų ati-
tikimas vertinamas pareiškinių 
dokumentų pateikimo dieną. 
Rinkimų kodeksas numato, kad 
asmuo negali kandidatuoti, jei 
jis likus 65 dienoms iki rinkimų 
nėra baigęs atlikti bausmės. Šie 
duomenys yra tikrinami ben-
dradarbiaujant su Informatikos 
ir ryšių departamentu prie LR 
vidaus reikalų ministerijos. 

Kitaip tariant, jeigu duome-
nys rodo, kad kandidatas nebu-
vo teistas paduodamas pareiški-
nius dokumentus, laikoma, kad 
rinkimuose jis dalyvauti gali. 

O tokiais atvejais, kai laikotar-
pyje nuo pareiškinių dokumen-
tų pateikimo dienos iki rinkimų 
dienos paaiškėja informacija 
apie naują kandidato teistumą, 
lieka spręsti rinkėjams, ar jie 
nori išsirinkti asmenį, nuteistą 
už vienokius ar kitokius nusi-
kaltimus“, - „Anykštai“ nurodė 
VRK.

Į „Anykštos“ klausimą ar K. 
Tubis galės eiti mero pareigas 
jeigu bus išrinktas, VRK atsto-
vai atsakė:

„Tokiu atveju, jei Jūsų mini-
mas kandidatas būtų išrinktas 
meru, Vyriausioji rinkimų ko-
misija spręstų, kaip elgtis to-
kioje situacijoje. Tačiau kol kas 
nuo išankstinių teismo spren-
dimų, kurių VRK dar nėra ga-
vusi, komentavimo norėtume 
susilaikyti.“

 
Panaikino K. Tubio 
Tarybos nario mandatą
 
VRK ketvirtadienį, vasario 9 

dieną, patenkino K. Tubio pra-
šymą nutraukti jo kaip Anykš-
čių rajono tarybos nario įgalio-
jimus.

Vietoje K. Tubio į Anykščių 
rajono tarybą ateis Donaldas 
Vaičiūnas. Visuomeninio ko-
miteto „Kęstučio Tubio sąrašas 
„Anykščių krašto labui“ sąra-

še, pagal kurį į Anykščių rajo-
no tarybą išrinktas K. Tubis, 
pirmasis „už brūkšnio“ buvo 
likęs, 8-ąją vietą porinkimi-
niame sąraše užėmęs Donatas 
Tuska, tačiau VRK yra gavusi 
jo atsisakymą eiti į Anykščių 
rajono savivaldybės tarybą. To-
dėl mandatas atiteks 9-ąją vietą 
porinkiminiame sąraše užėmu-
siam D. Vaičiūnui.   

D. Vaičiūnas į 2023-2027 
metų kadencijos Anykščių ra-
jono savivaldybės tarybą kan-
didatuoja Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ sąraše, o 
K. Tubis dabar yra Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos 
(LVŽS) sąrašo vedlys ir šios 
partijos kandidatas į Anykščių 
rajono savivaldybės merus.

Ketvirtadienio VRK posėdis 
buvo transliuojamas interne-
tu. Posėdyje įvardinta, jog K. 
Tubis savo prašyme nurodė, 
pasitraukimo iš savivaldybės 
Tarybos motyvus - „kadangi 
įsiteisėjo apkaltinamasis teismo 
nuosprendis“. 

„Kovo 5 dienos rinkimuose 
jis galės dalyvauti, nurodyda-
mas, kad yra nuteistas. O šios 
kadencijos mandatas jam bus 
atimtas, nes rinkėjai nežinojo, 
kad jis bus nuteistas“, - dar pra-
ėjusį pirmadienį, vasario 6-ąją 
„Anykštai“ aiškino VRK Rin-
kimų organizavimo skyriaus 
darbuotoja Živilė Verbylaitė 
(„Kęstutis Tubis traukiasi iš Ta-
rybos“, „Anykšta“ 2023 02 07, 
Vidmantas ŠMIGELSKAS). 

Vasario 9-osios posėdyje 
daugiau kalbų apie K. Tubio 
nuteisimą ir dalyvavimą kovo 
5-osios rinkimuose nebuvo.  

 Ramūnas Karbauskis: 
„Pirmasis atvejis istorijoje“
 
LVŽS, kurios kandidatu yra 

K. Tubis, pirmininkas Ramū-
nas Karbauskis vasario 7-ąją 
„Anykštai“ apie K. Tubio situ-
aciją kalbėjo: „Kiek žinau, toks 
atvejis Lietuvos istorijoje yra 
pirmasis, todėl nėra aiškumo. 
Manau, kad sprendimai bus pri-
imti – vienokie ar kitokie. Jei-
gu netenkins VRK sprendimas, 
matyt, bus kreiptasi į teismą ir 
teismas išaiškins. Negaliu pa-
sakyti, net nesuprantu. Bausmė 
lyg ir atlikta, bauda sumokė-
ta. Net ir kasacijai kreipiantis, 
pagal tą sprendimą – bausmė 
lyg ir yra atlikta. Bet yra ki-
tas klausimas – dėl tų ketverių 
metų draudimo eiti pareigas 
valstybės tarnyboje. Aš kiek 
suprantu bus bandoma eiti dar 
vienu keliu – rašant kasacinį 
skundą Lietuvos Aukščiausiam 
Teismui, bus prašoma pritaikyti 
laikinas priemones.“

(Nukelta į 5 psl.)

Ką manote apie 
ūkininkų 
protestą dėl mažų 
pieno 
supirkimo kainų?

Kotryna MEIDĖ, ūkininkė:
Manau, kad ūkininkai kažkaip 

turi apie save priminti. Ūkinin-
kai yra svarbiausia iš grandžių 
maisto gamyboje. Darbo jėgos 
kaina pastoviai kyla, sąnaudos 
didėja, o pieno supirkimo kainos 
krenta. Man tai atrodo nerealu, 
kad ūkininkas turėtų šį skirtumą 
padengti. Labai gaila buvo ste-
bėti, kaip ūkininkai pylė ant že-
mės pieną, bet ne mažiau gaila 
ir tų ūkininkų, kurie nemokamai 
dalijo pieną, o tie žmonės, ku-
riems to nemokamo pieno pri-
trūko, jiems žėrė priekaištus.

 

Algis BUKAUSKAS, ūki-
ninkas:

Seniai, kai mūsų ūkis dar buvo 
nedidelis, veždavau pieną pri-
duoti į pieninę, už jį mokėdavo 
31 kapeiką. Tiek pat kainuodavo 
ir litras benzino. O dabar reikia 
10 litrų pieno išvežti, kad nusi-
pirktum kuro. Kaip šitaip gali 
dirbti? Čia visiška nesąmonė, 
išsidirbinėjimas iš žmonių. Aš 
seniai sakiau, kad reikia kurtis, 
darytis patiems. Kai stačiausi 
grūdų perdirbimo gamyklą, juo-
kėsi visi, sakė, gal nori su Barš-
čiu konkuruoti. Dabar pas mane 
pilna gamybos grandinė ir aš 
esu nuo nieko nepriklausomas. 
Norėčiau, kad atsirastų daugiau 
protestuojančių ūkininkų, gal 
tada jie nebūtų taip priklausomi 
nuo tų „ryklių“.

 

Arvydas MAČIULIS, bu-
vęs Anykščių rajono tarybos 
narys, ūkininkas:

Manau, kad ūkininkai teisin-
gai daro. Mes ir patys kažkada 
blokavome kelius dėl tos pačios 
priežasties. Vyksta pasityčioji-
mas iš žmonių darbo. Kas be-
lieka: arba priduoti pieną pus-
velčiui, arba protestuoti.

Bent jau patiems 
privatininkams...

 
Dainius ŽIOGELIS, Anykš-

čių rajono vicemeras, apie 
galimybes perduoti Kalitos 
kalną ir baseiną privatinin-
kams:

„Visuomenė mano, kad jei šie 
objektai pereitų į privatininkų 
rankas, būtų geriau.“

 
Net ir kol nebuvo interneto, 

darbuotojai rasdavo ką 
veikti

 
Renata GUDONIENĖ, 

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorė 
apie tai, ką dirba darbuoto-
jai, kai neveikia slidinėjimo 
trasa: 

„Mes turime ką veikti, kai ir 
nevyksta slidinėjimas. Visą ūkį 
reikia prižiūrėti. Darbuotojai 
remontuoja rogutes, keltuvus, 
lygina slidinėjimo trasą.“

 
Svarbiausia, kad vėjas 

pūstų nuo Baikalo...
 
Indrė ŠILIAUSKAITĖ, VšĮ 

„Sielos sala“ direktorė apie 
šamaniškus būgnus: 

„Kitiems, kurių išsilavinimas 
toli nuo kultūros ir gamtos, tokį 
dalyką priimti ir suprasti labai 
sudėtinga.“

 
Kaip laivą pavadinsi, taip ir 

plauks...
 

Romaldas GIŽINSKAS, 
anykštėnas apie investicijas į 
Anykščių infrastruktūrą:

„Vienas dalykas - Žvejų ga-
tvė prabanga/.../Janonio, Kolū-
kiečių gatvėse nėra net šaliga-
tvių.“ 

 
Arba nežymiai
 
Juozas RATAUTAS, anykš-

tėnas apie Tilto gatvės pro-
jektą: 

„Galėjo tuos milijonus pa-
naudoti žymiai efektyviau, ku-
rie būtų turėję didesnę kultūrinę 
pridėtinę vertę.“

 
Nei vienos pilies idėjos 

nesugeneruota? 
 
Audronius GALIŠANKA, 

Anykščių rajono tarybos na-
rys apie 2023 metų rajono 
biudžetą:

„Galima tai pavadinti praval-
gymo biudžetu, bet kažkokio 
proveržio ar kokių idėjų nege-
neruojama.“ 
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šiupinys

Sigita PiVORienĖ
 
Kiek pasimiršus ko gero 

skandalingiausiai Lietuvoje 
pedofilijos istorijai, kurioje 
tiesa taip ir neišaiškėjo (turiu 
omenyje kedžio-Venckienės-
ūso-etc. veikėjus), šiandien 
įtarimai seksualiai priekabia-
vus ir išnaudojus net keturis 
nepilnamečius pareikšti 
konservatorių frakcijos nariui, 
dabar jau buvusiam Seimo na-
riui kristijonui Bartoševičiui. 

Apie šį baisų nusikaltimą ir 
įtariamąjį ko gero pasisakė 
visi ekspertai, kurie tik galėjo 
pasisakyti – vieni galvoja, kad 
skandalas bus „užgesintas“, 
kiti – kad negalima teisti žmo-
gaus, kol neįrodyta jo kaltė, 
tretiems gi atrodo, jog tai – 
šmeižtas ir provokacija, arba 
kad buvęs seimo narys turėtų 
būti kuo greičiau nuteistas.

kaip viskas buvo, tikriau-
siai žino tik pats įtariamasis 
ir jam įtarimus pareiškusios 
aukos. na, ir gal dar Gene-
ralinė prokuratūra. Tačiau 
didėjantis nukentėjusiųjų 
skaičius (iš pradžių įtarimai 

buvo pareikšti dėl dviejų 
nepilnamečių tvirkinimo, 
vėliau – jau dėl keturių) vis 
labiau verčia abejoti žmogaus 
nekaltumu, o netikėtas seimo 
nario mandato atsisakymas 
skandalo išvakarėse pasirodė 
itin keistas. Vieno politologo 
aiškinimu, taip greičiausiai 
buvo pasielgta dėl to, kad 
būtų išvengta dar didesnio 
žiniasklaidos dėmesio. 

svarstant jau nelabai tikė-
tiną variantą, kad įtariamasis 
nekaltas, žmogaus, žinoma, 
būtų gaila, nes šitą dėmę jis 
nešiosis visą likusį gyvenimą. 
net jei ir būtų išteisintas 100 
procentų su visais nenugin-
čijamais įrodymais, žmonių 
sąmonėje jis vis viena liks 
kaip „ai, tas pedofilas“.

Todėl čia keista yra k. 
Bartoševičiaus taktika atsi-
tverti tylos siena. na, nebent 
jam yra uždrausta bet ką ko-
mentuoti, kol vyksta tyrimas. 
Tačiau jei ne, tuomet kodėl 
žmogus nesigina? Turbūt 
būtent jis, o ne konservato-
rių ir kitų partijų atstovai, 
politologai ar kiti ekspertai, 
turėtų sėdėti kiekvienoje žinių 
laidoje, pas visas rūtas ir 
dar daugiau, bei šaukti: esu 
nekaltas ir neįsivaizduoju, 
dėl ko mane taip juodina. 
labai dažnai tylėjimas reiškia 
pritarimą… 

Bet kokiu atveju, įtarimai 
yra itin bjaurūs ir paliečian-
tys jautriausią visuomenės 
dalį – vaikus. kiekvienam jų 

turinčiam, ko gero šmėstelėjo 
mintis, kad vaikas negali būti 
saugus niekur. net mokykloje, 
būrelyje ar bažnyčioje, kuri 
irgi periodiškai supurtoma 
pedofilijos skandalų. Baisiau-
sia yra tai, kad šie žmonės 
dažniausiai nė neatrodo 
esantys iškrypėliai, apie juos 
kaimynai, kolegos, giminės 
ir artimieji atsiliepia itin 
gražiai, o iškrypėliai, kaip 
bebūtų siaubinga, ir yra tie, 
kurie arčiausiai mūsų vai-
kų – pedagogai, dvasininkai, 
draugiški kaimynai. Dėl to 
nesaugumo jausmas tik dar 
labiau išauga: galbūt geriau-
sias draugas, kuris taip mielai 
pasilieka prižiūrėti mano vai-
kus, vedasi juos į miegamąjį 
anaiptol ne pasakų skaityti… 

Šiuo atveju bjaurus šešėlis 
krenta ne tik ant „Mėslitos“ 
direktorių saulių Pošką kaž-
kada įkūnijusio k. Bartoše-
vičiaus, tačiau ir ant valdan-
čiųjų partijos bei viso seimo. 
Žmonės pasimetę ir pikti: jei 
mus valdo štai tokie žmonės, 
tai kas toliau? Įsileisime į sei-
mą žudiką maniaką, recidyvis-
tą ar bet ką, kas tik panorės 
ten patekti? 

iš vienos pusės, piktinimasis 
yra suprantamas ir pagrįstas, 
tačiau iš kitos – nė vienoje 
anketoje, net ir į politiką 
einančio žmogaus, šalia 
klausimo „ar esate teistas?“ 
nebus klausimo, ar kartais 
nesate pedofilas? O gal šiaip 
koks iškrypėlis? Patikrinti 

šiuos slaptus „užsiėmimus“, 
jei aukos tyli, deja, bet prak-
tiškai neįmanoma. Todėl tenka 
štai taip skaudžiai mokytis, 
baisėtis, būti sukrėstiems ir 
atsiprašyti už išrinktojo dirbti 
tautos labui nešvarius dar-
belius. O atsiprašyti, manau, 
partija turėjo iš karto, vos į 
viešumą iškilus šiems įtari-
mams. Žinojo jie iš anksto ar 
nežinojo, niekas nesupaisys, 
bet reagavimo laikas yra 
per ilgas: tik tuomet, kai jau 
buvo pakalbinti kitų partijų 
atstovai, prabilo ir valdantie-
ji. nors greitesnis reagavimo 
laikas neišgelbėtų nei k. 
Bartoševičiaus, nei išplau-
tų dėmę nuo konservatorių 
drabužio, tačiau žmonėms 
atsiprašymas ir paaiškinimas 
yra svarbus. juo labiau, prieš 
visiškai ant nosies kabančius 
merų rinkimus.

Belieka tikėtis, kad bent 
šioje istorijoje tiesa bus 
išaiškinta, nors visi supranta, 
kad susidūrėme ne su Petru iš 
vienkiemio, kurio kaltė būtų 
įrodyta čia ir dabar, o su kiek 
aukštesnėmis instancijomis… 
norėtųsi, kad šįkart tyrimas 
nenukeliautų į kažkokią juo-
dąją skylę, kad nei įtariama-
sis, nei jo aukos nepradingtų 
užsienių platybėse, kad niekas 
neužspringtų skrandžio turiniu 
ar mistiškai nenuskęstų balu-
tėje ir kad su pedofilija būtų 
pradėta kariauti iš esmės, o ne 
kaskart šlykščiausius nusikalti-
mus pasmerkti užmarščiai.

Anykščių rajono savivaldybės administracija parduoda nekilnojamąjį turtą
Vykdomas elektroninis aukcionas, aukciono dalyviams internetu registruojantis VĮ Registrų centro administruojamoje sve-

tainėje http://www.evarzytynes.lt/.

Dalyvių registracijos pradžia – 2023-03-08, 00.00 val., pabaiga 2023-03-10, 23.59 val. Aukciono data ir laikas nuo 2023-03-
15, 09.00 val. iki 2023-03-16, 13.59 val. Turto apžiūros laikas 2023-02-20.

Informaciją apie objektus, sutarčių projektus bei iš anksto derina nekilnojamojo turto apžiūros laiką Viešųjų pirkimų ir turto sky-
riaus vyriausioji specialistė Alvyta Vitkienė (tel. (8 381) 58 047, mob. tel. 8 610 13791, el. p. alvyta.vitkiene@anyksciai.lt). Viešo 
aukciono sąlygos paskelbtos Anykščių rajono savivaldybės tinklapyje www.anyksciai.lt 2023-02-10 naujienų skiltyje. 

Anykščių rajono savivaldybės administracija
Užsak. nr. 117

ATNAUJINAMI PRIEMIESTINIAI AUTOBUSŲ 
MARŠRUTAI IŠ ANYKŠČIŲ

Nuo sausio mėn. buvo 
panaikinti UAB ,,Jultu-
ras“ vykdomi reisai iš 
Anykščių į Vilnių. Atsižvel-
gus į gyventojų išsakytus 
prašymus ir pastebėjimus 
nuo vasario 13 d. bus vyk-
domas naujas maršrutas 
Anykščiai–Ukmergė. 

Atkreipiame dėmesį, kad 
naujojo maršruto yra pa-
ankstintas prieš tai buvusio 
maršruto iki II Svirnų laikas, 
tačiau prailgintas iki Ukmer-

gės. Iš Anykščių autobusų 
stoties autobusas išvyks 5.30 
val. Į Ukmergės autobusų sto-
tį atvyks 6.15 val. Iš Ukmer-
gės autobusų stoties išvyks 
6.25 val. Maršruto grįžimas į 
Anykščius išlieka kaip ir prieš 
tai buvusio maršruto. Autobu-
sas kursuos darbo dienomis.

Anykščių rajono ribose 
visais vietinio susisiekimo 
maršrutais keleiviai vežami 
nemokamai, t. y. visos išlai-
dos padengiamos iš Anykščių 
rajono savivaldybės biudže-
to lėšų. Nuo rudens Panevė-

žio r. savivaldybei atsisakius 
vykdyti autobusų maršrutą iš 
Panevėžio į Anykščius (auto-
busas iš Panevėžio autobusų 
stoties išvykdavo 6.35 val. 
ir 16.00 val.), Anykščių r. 
savivaldybės iniciatyva nuo 
lapkričio mėnesio atnaujino 
šiuos autobusų reisus. Šiuo 
metu į Panevėžį iš Anykščių 
autobusų stoties autobusas 
išvyksta 7.10 val. ir 10.20 
val. visomis dienomis ir nuo 
lapkričio mėn. papildomai 
įtraukti maršrutai 8.25 val. ir 
17.25 val. darbo dienomis. 

Primename, kad vykdomas 
maršrutas į Uteną per Rubi-
kius. Iš Anykščių autobusų 
stoties autobusas išvyksta 
6.30 val. darbo dienomis ir 
šeštadienį, 11.40 val. visomis 
dienomis, 17.10 val. darbo 
dienomis. Visus šiuo marš-
rutus taip pat kompensuoja 
Anykščių rajono savivaldybė.

Autobusų maršrutai skel-
biami Anykščių rajono savi-
valdybės internetiniame pus-
lapyje www.anyksciai.lt 

Užsak. nr. 130

Įspėjimas. Anykščių policijos 
rėmėjai ir bendruomenės parei-
gūnai gyventojams socialiniuo-
se tinkluose paviešino svarbią 
žinią. „Vakar (ketvirtadienį, red.
pastaba) Anykščių mieste J. Bi-
liūno gatvėje buvo pastebėtos 
daugiabučių namų laiptinėse 
besilankančios 2 tamsaus gy-
mio moterys. Kaip informavo 
jas pastebėjęs pilietis – moterys 
„tikrino“ butų duris (ieškojo ne-
užrakintų durų). Taip pat tamsaus 
gymio įtartini asmenys lankėsi 
gyventojų kiemuose ir Anykščių 
rajono kaimuose… Būkite atsar-
gūs“, – perspėjami žmonės. 

Nedarbas. Sausio mėnesį 
Anykščių rajone išaugo nedar-
bas, rodo Užimtumo tarnybos 
skelbiami duomenys. Mėnesio 
pabaigoje Anykščių rajone buvo 
registruoti 1 tūkst. 583 bedarbiai. 
Nedarbas rajone išaugo nuo 10,9 
iki 11,3 proc.

Direktorius. Anykščių rajo-
no savivaldybės administracija 
paskelbė naują VšĮ „Sveikatos 
oazė“ direktoriaus konkursą. 
Anksčiau skelbtas konkursas 
neįvyko. Pirmajam konkursui 
registravosi du pretendentai, ta-
čiau paaiškėjo, kad nei vienas jų 
neturi konkurso reikalavimuose 
nurodytos minimalios vienerių 
metų vadovavimo patirties. VšĮ 
„Sveikatos oazė“ laikinai vado-
vauja šios įstaigos vadybininkas 
Rokas Bužinskas.

Pasiekimai. Vasario 3 dieną 
Panevėžio V. Mikalausko menų 
gimnazijoje vyko XV-ojo Naci-
onalinio Jono Švedo konkurso II 
turas. Jame sėkmingai pasirodė 
Anykščių meno mokyklos kan-
klininkės Solveiga Jakniūnaitė 
ir Amelija Dapkutė. Amelija ap-
dovanota diplomu ir pakviesta 
dalyvauti respublikiniame ture 
Vilniuje.

Apžiūra. Anykščių seniūnijos 
Šlavėnų kaime bus remontuoja-
mi bendruomenės namai. Bus re-
monuojams pastato stogas, įren-
giama lietaus nuotekų surinkimo 
ir nuvedimo sistemą.

Tyrimas. VšĮ „Aukštaitijos 
siaurasis geležinkelis“ užsakymu 
atliktas visuomenės nuomonės 
tyrimas atskleidė, kad per pasta-
ruosius 2 metus Siauruku keliavo 
5,3 proc. apklausoje dalyvavusių 
šalies gyventojų. Dar 12,6 proc. 
keliavo anksčiau nei prieš 2 me-
tus. Planuoja artimiausiu metu 
Siauruku keliauti 13,2 proc. gy-
ventojų, o 40 proc. apklaustųjų 
teigė žinantis apie Siauruką, bet 
keliauti neplanuoja. Dar 28,1 
proc. apklaustųjų atsakė nieko 
nežinantis apie šias keliones.

KOPIJUOJAME. Vieno 
A formato lapo kopija UAB 
„Anykštos redakcija“- 0,30 Eur.
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Darbo dienomis slidininkai 
dirba
 
Praėjusią savaitę Anykščių 

turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorė R. Gudonienė 
„Anykštai“ paaiškino, kodėl nu-
spręsta trumpinti pramogų ir spor-
to centro „Kalita“ darbo laiką.

„Darbo dienomis nėra tiek 
lankytojų, kiek yra savaitgaliais. 
Savaitgaliais lankytojų yra ko-
kiais 70-80 proc. daugiau, nei 
darbo dienomis. Žmonės dirba. 
Jiems reikia eiti į darbą, o ne sli-
dinėti“, - dėstė R. Gudonienė.

Pramogų ir sporto centre 
„Kalita“ dirba devyni darbuo-
tojai. Anykščių TVIC direkto-
rė R. Gudonienė patikino, kad 
nei vienas jų dėl sutrumpėjusio 
darbo laiko iš darbo neatleistas. 
Darbuotojų atlyginimai, pasak 
jos, skaičiuojami pagal suminę 
darbo apskaitą.

„Mes turime ką veikti, kai ir 
nevyksta slidinėjimas. Visą ūkį 
reikia prižiūrėti. Darbuotojai 
remontuoja rogutes, keltuvus, 
lygina slidinėjimo trasą“, - aiš-
kino R. Gudonienė.

Anykščių TVIC direktorė R. 

Gudonienė dėstė, kad labiausiai 
žiemos sezonu pramogų ir spor-
to centrui „Kalita“ koją kiša oro 
sąlygos.

„Jūs pažiūrėkite į orų progno-
zes. Būna pliusas, po to vieną 
dieną minusas. Vieną dieną 
temperatūra buvo pakilusi iki 
7 laipsnių šilumos. Ant Kalitos 
kalno buvo ne sniegas, o van-
duo. Visa ši žiema tokia ir yra. O 
mes absoliučiai 100 proc. esame 
priklausomi nuo oro sąlygų“, - 
apie permainingus šios žiemos 
orus kalbėjo R. Gudonienė.

Dėl nuolat besikaitaliojančios 
oro temperatūros ant Kalitos 
kalno lankytojai negali ne tik 
slidinėti, bet ir naudotis vasaros 
rogučių atrakcionu.

„Jeigu būna pliusinė tempe-
ratūra arba termometrai rodo 
nulį, visą vasaros rogučių trasą 
per naktį užtraukia ledu. Ryte  
randame visą trasą padengtą 
ledu“,- sakė R.Gudonienė.

Anykščių TVIC direktorė R. 
Gudonienė sakė, didžiausias 
įstaigos pajamų šaltinis yra Ka-
litos kalnas: „Be jokios abejo-
nės, tai Kalitos kalnas. Šiemet 
pajutome, kad pajamų gauname 
mažiau. Šiemet nėra normalaus 
slidinėjimo, koks jis vykdavo 

prieš kelis metus.“
 
Pajamos - žiaurios
 
Po susitikimo su Anykščių 

TVIC direktore, Anykščių rajo-
no mero pavaduotojas Dainius 
Žiogelis „Anykštai“ sakė, kad 
R. Gudonienė buvo suplanavu-
si penkias dienas per savaitę vi-
sus pramogų ir sporto „Kalita“ 
darbuotojus išleisti į prastovas 
ir dirbti tik savaitgaliais.

„Tai vienintelis būdas taupyti 
įstaigos lėšas, tačiau mes su ja 
sutarėme, kad „Kalita“ nedirbs 
pirmadieniais, likusiomis darbo 
dienomis dirbs vakarais, o sa-
vaitgaliais veiks pilnu krūviu“, 
- sakė D. Žiogelis.

Pasak Anykščių rajono vicemero 
D. Žiogelio, į prastovas numatyta 
išleisti dalį Anykščių TVIC admi-
nistracijos darbuotojų:„Vistiek tas 
taupymo režimas bus įvestas, nes 
Anykščių TVIC yra ne biudžetinė 
įstaiga, pinigų užsidirbusi neturi. 
Slidinėjimo laikotarpis dabar ne-
palankus, na, ir viskas. Iš vasaros 
rogučių įstaiga turėjo susikaupusi 
lėšų, kitų darbų, bet faktiškai pi-
nigai eina į pabaigą“, - apie sudė-
tingą Anykščių TVIC finansinę 
būklę kalbėjo D. Žiogelis.

Finansinėje duobėje – jau antra 
savivaldybei pavaldi viešoji įstaiga

 Anykščių rajono mero pava-
duotojas D. Žiogelis sakė, kad 
pramogų ir sporto centro „Ka-
lita“ pajamos darbo dienomis 
siekia vos 150-200 eurų.

„Surenkant tokias pajamas iš-
laikyti visą infrastruktūrą, devy-
nis darbuotojus, kiekvieną dieną 
prižiūrėti slidinėjimo trasą. Tai 
yra žiauru, bet kažkaip su di-
rektore R. Gudoniene sutarėme, 
kad „Kalita“ veiktų vakariniu 
laiku, kai atvažiuoja slidinėtojai 
iš kitų miestų, dar anykštėnai po 
darbo ateina paslidinėti“, - kal-
bėjo D. Žiogelis.

 
Užsidirbti turi patys
 
Anykščių rajono mero pava-

duotojas D. Žiogelis aiškino, 
kad sunkioje finansinėje pa-
dėtyje atsidūrusiam Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centrui Anykščių rajono savi-
valdybė mažai kuo gali padėti.

„Šiai dienai VšĮ nėra dotuo-
jamos, jos visos turi užsidirbti 
pačios. Taip, yra projektai, savi-
valdybė turi tam tikras progra-
mas, bet reikia darbus padaryti, 
konkursus laimėti. Nebėra tų 
sumų, kurios būdavo kažkaip 
mokamos „už gražias akis“, - 
aiškino D. Žiogelis.

Dalyje Lietuvos savivaldybių 
turizmo ir verslo informacijos 
centrai yra ne viešosios, o biu-
džetinės įstaigos. Tai atriša ran-
kas savivaldybėms joms skirti 
finansavimą iš biudžeto. Mero 
pavaduotojas D. Žiogelis dėstė, 
kodėl neskubėta keisti Anykš-
čių TVIC teisinio statuso.

„Anykščių TVIC turėjo Kali-
tos kalną, pramoginį traukinuką. 
Centrui buvo atiduoti adminis-
truoti šie dalykai, kad iš to pra-
gyventų. Per metus centras iš to 
susigeneruodavo 300 tūkst. eurų 
pajamų. Iš tų pinigų darbuotojams 
būdavo mokami atlyginimai ir kt. 
Dabar centras susigeneravo gal 
350 tūkst. eurų pajamų per 2022 

Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro 
direktorė Renata Gudonienė, bendraudama su 
„Anykšta“, kalbesnė buvo apie orą, o ne finan-
sinę įstaigos padėtį.

Anykščių rajono mero pavaduotojas Dainius 
Žiogelis sakė, kad finansinėje duobėje atsidū-
rusiam Anykščių turizmo ir verslo informacijos 
centrui savivaldybė mažai kuo gali pagelbėti.

Kęstutį Tubį rajono Taryboje pakeis kitos partijos narys 
(Atkelta iš 3 psl.)

Taigi, net jeigu VRK nu-
spręs, kad K. Tubis dėl Pa-
nevėžio apygardos teismo 
sprendimo negali būti sa-
vivaldybės meru, gali būti, 
jog Lietuvos Aukščiausiasis 
Teismas patenkins prašymą 
sustabdyti Panevėžio apygar-
dos teismo sprendimo galio-
jimą, kol galutinį sprendimą 
byloje priims pats Lietuvos 
Aukščiausiasis Teismas. 

„Anykštos“ paprašyta ko-
mentaro advokatė, buvusi 

VRK pirmininkė Laura Mati-
jošaitytė kasacijos kelią taip 
pat laiko realiu situacijos 
sprendimo būdu. Pasak advo-
katės, Lietuvos Aukščiausia-
sis Teismas galėtų stabdyti 
Panevėžio apygardos teismo 
sprendimo galiojimą, taip pat 
šis teismas galėtų pateikti ir 
Panevėžio apygardos teismo 
sprendimo išaiškinimą. 

VRK nuostatą nekomen-
tuoti K. Tubio galimybių būti 
meru, jeigu bus išrinktas, L. 
Matijošaitytė laiko logiška. 
„Tiesiog žmonės renkasi. Jei-

gu jis nebus išrinktas - viskas 
baigsis, o jeigu išrinks - bus 
ginčai“, - aiškino buvusi VRK 
pirmininkė L. Matijošaitytė.    

 
Neigti vis dar nėra ką
 
Pats K. Tubis „Anykštai“ 

tvirtino („Kęstutis Tubis trau-
kiasi iš Tarybos“, „Anykšta“ 
2023 02 07, Vidmantas ŠMI-
GELSKAS), kad mero parei-
gybė nėra priskiriama vals-
tybės tarnautojų kategorijai, 
todėl jis, jeigu bus išrinktas, 
galės dirbti meru.

,,Gavau pakankamai teisi-
nių konsultacijų. Nėra teisinės 
normos, kuri man uždraustų“, 
– apie galimybes būti Anykš-
čių rajono savivaldybės meru 
praėjusį sekmadienį, vasario 
5-ąją, kalbėjo K. Tubis.

Jis „Anykštos“ redakcijos 
reikalavo išspausdinti teksto 
„Teismas Kęstučiui Tubiui 
uždraudė būti meru“ antraštės 
paneigimą bei sakė, kad į re-
dakciją dėl paneigimo kreipsis 
ir jo advokatai. Tačiau, redak-
cija paneigimo savo iniciatyva 
išspausdinti negali, nes iki šiol 

neaišku ar galima šią antraštę 
laikyti klaidinančia. Tikėtina, 
kad K. Tubio atstovams taip 
pat bent jau kol kas sudėtin-
ga suformuluoti paneigimą. 
Kitaip tariant,visi atsidūrėme 
patinėje situacijoje. 

Tačiau akivaizdu, kad teks-
to „Teismas Kęstučiui Tubiui 
uždraudė būti meru“ autorius 
V. Šmigelskas formuluoda-
mas antraštę paskubėjo pa-
daryti apibendrinimą, todėl 
atsiprašo K. Tubio ir savo 
skaitytojų už galimą jų su-
klaidinimą.  

metus, bet kiek pabrango elektra, 
kiek reikėjo didinti atlyginimus. Ir 
viskas, to gautos pajamos nebepa-
dengia“, - konstatavo D. Žiogelis.

 
Svarsto perduoti į 
privatininkų rankas
 
Praėjusį mėnesį vykusiame 

Anykščių rajono tarybos posė-
dyje kalbėta, kad savivaldybė 
svarsto privatininkams perduoti 
valdyti pramogų ir sporto centrą 
„Kalita“, taip pat ir VšĮ „Svei-
katos oazė“ administruojamą 
baseiną „Bangenis“, kuris, kaip 
ir Anykščių TVIC, pernai buvo 
atsidūręs finansinėje duobėje.

„Tai nėra privatizavimas. Apie 
privatizavimą kalba tie, kas po-
litikuoja. Mes Anykščiuose esa-
me šitoje vietoje atsilikę. Visos 
savivaldybės Lietuvoje tą dau-
giau ar mažiau daro. Visuomenė 
mano, kad jei šie objektai perei-
tų į privatininkų rankas, būtų ge-
riau. Aš nežinau. Tą gali laikas 
parodyti. Žiūrint į tai, kaip vers-
las dirba, kaip jam sekasi kitose 
šakose... Reikia daug investicijų 
ir viską iš pagrindų keisti“, - kal-
bėjo D. Žiogelis.

Į finansinę duobę krito 
ir baseinas
 
Priminsime, kad pernai finan-

sinėje duobėje atsidūrė ir dar 
viena Anykščių rajono savival-
dybei pavaldi viešoji įstaiga. 
Su sunkumais susidūrė baseiną 
„Bangenis“ administruojanti 
VšĮ „Sveikatos oazė“. Anykš-
čių rajono savivaldybė įstaigą 
bandė gelbėti, įstaigai skirdama 
70 tūkst. eurų, tačiau Vyriausy-
bės atstovas nustatė, kad toks 
sprendimas pažeidžia teisės 
aktus ir skirtas lėšas įpareigojo 
VšĮ „Sveikatos oazė“ grąžinti į 
savivaldybės biudžetą.

Vėliau buvo VšĮ „Sveikatos 
oazė“ finansinis auditas, kurį 
Anykščių rajono tarybos pave-
dimu atliko Anykščių rajono sa-
vivaldybės Kontrolės ir audito 
tarnyba. Taryba informuota, kad 
kontrolieriai „nieko baisaus“ 
nenustatė. Vėliau iš pareigų pa-
sitraukė VšĮ „Sveikatos oazė“ 
direktorė Sonata Veršelienė.
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juozas RATAUTAs, 
buvęs Anykščių rajono 

valdytojo pavaduotojas 

INFORMACIJA APIE PARENGTĄ UAB „TROŠKŪNŲ VĖJAS“ PLANUOJAMO 
VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO PANEVĖŽIO RAJONO SAV., MIEŽIŠKIŲ SEN., 

ANYKŠČIŲ RAJ. SAV., TRAUPIO SEN., TROŠKŪNŲ SEN. POVEIKIO APLINKAI 
VERTINIMO (PAV) ATASKAITĄ IR VIEŠUS SUSIRINKIMUS

Planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatorius: UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, Subačiaus g. 1-1, 01302 Vilnius, tel. 
+37065788187, el. paštas troskunuvejas@gmail.com.

Poveikio aplinkai vertinimo (toliau – PAV) dokumentų rengėjas: UAB „Ekostruktūra“ Raudondvario pl. 288a-9, LT-47164 Kaunas, tel. (8 607) 23980, el. paštas 
info@ekostruktura.lt, internetinis puslapis www.ekostruktura.lt.

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: Iki 250  MW galios vėjo elektrinių parko Panevėžio rajono sav., Miežiškių sen., Jočiūnų, Limeikių, Noriškių kaimuose, 
Gristupio viensėdyje ir Anykščių raj. sav., Traupio sen. Pailgamiškio kaime, Troškūnų sen., Kirmėlių, Kirmėliukų, Skauradų, Nausodės, Juostininkų, Bečerninkų, 
Skamarokų, Survilų, Tešliūnų kaimuose statyba ir eksploatavimas.

PAV subjektai, kurie nagrinėja poveikio aplinkai vertinimo dokumentus ir pagal kompetenciją teiks išvadas: Panevėžio rajono savivaldybės administracija, Anykš-
čių rajono savivaldybės administracija, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamentas, Nacionalinio visuo-
menės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 
Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Panevėžio – Utenos teritorinis skyrius.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra, A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92653, el. p. 
aaa@gamta.lt

Spausdinta Ataskaita viešai eksponuojama nuo 2023 m. vasario 14 d. iki kovo 15 d. darbo dienomis, darbo valandomis Panevėžio raj. Miežiškių seniūnijos patal-
pose (adresu Taikos g. 1, tel. +37045578462), Anykščių raj. sav. Troškūnų seniūnijos patalpose (adresu Vytauto g. 2, Troškūnai, tel. 8 381 56 389) ir Traupio seniūnijos 
patalpose (Nevėžio g. 9, Traupis, tel. 8 381 77 535).

Taip pat su Ataskaita galima susipažinti PAV dokumentų rengėjo UAB „Ekostruktūra“ biure (adresu Studentų g. 67-410, Kaune) iš anksto susitarus telefonu. Atas-
kaita viešai skelbiama internetiniame puslapyje www.ekostruktura.lt (rubrikoje „Visuomenės informavimas“  http://ekostruktura.lt/visuomenes-informavimas/).

VIEŠI SUPAŽINDINIMAI SU ATASKAITA ĮVYKS:

• 2023 m. kovo 15 d. 17:00 val. Panevėžio r. sav. administracijos patalpose esančioje 227 salėje (adresu Vasario 16-osios g. 27, tel. 8 45 582946) ir internetinės vaizdo 
transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/L9VrAjL arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje;

• 2023 m. kovo 16 d. 17:00 val. Anykščių rajono savivaldybės patalpose III aukšte esančioje 304 salėje (adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai, tel. 8 381 58035) ir in-
ternetinės vaizdo transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: https://cutt.ly/Z9VtFHl arba paspaudus susirinkimo nuorodą, nurodytą www.ekostruktura.lt puslapyje.

Pasiūlymus PAV ataskaitai galima teikti PAV dokumentų rengėjui UAB „Ekostruktūra“ (el. paštu info@ekostruktura.lt arba biuro adresu Studentų g. 67-410, 
51392 Kaunas) iki viešo susirinkimo dienos, o pasiūlymų kopijas pagal kompetenciją teikti PAV subjektams ir Aplinkos apsaugos agentūrai.

Visuomenė pasiūlymus gali teikti raštu, el. paštu, kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis. Pasiūlymas turi būti pasirašytas. Teikiant pasiūlymus nurodoma: jeigu 
pasiūlymus teikia fiziniai asmenys – vardas, pavardė ir kiti duomenys (adresas, telefono numeris, el. pašto adresas), jeigu pasiūlymus teikia juridiniai asmenys – juri-
dinio asmens pavadinimas, kontaktiniai duomenys (buveinės adresas, telefono numeris, el. pašto adresas); pasiūlymo teikimo data.

Užsak. nr. 108

Pamenu, kai studijų laikais į 
nemažą bendrabučio salę rinkda-
vomės stebėti Žalgirio rungtynių. 
kad rasti sėdimą vietą, su kam-
barioku ateidavome prieš gerą 
valandą iki varžybų pradžios. 
Vėliau atėjusiems tekdavo stovėti, 
kitiems - atsisėdus ant grindų ar 
žąselės poza kankintis prieš pat 
televizorių. Didėjant rungtynių 
įtampai sėdintieji šokinėdavo ant 
sėdmenų, o pritūpę krypuodavo 
vis arčiau televizoriaus ekrano. O 
kai 2 metrų 30 centimetrų milži-
nas iš CskA komandos Tkačenka, 
net nepašokęs įdėdavo kamuolį, 
po to ranka atsiremdavo į krepšio 
lentą minutei poilsio, vieni rėkda-
vo, kiti rėkiančius tildydavo...

kviesdami stebėti YouTube 
kanalu Tarybos posėdžių translia-
ciją, rajono vadovai, matyt, tikisi 
panašaus vaizdo bei emocijų. Tą 
dieną niekas nedirbs - visi sės prie 
kompiuterių. sustos transportas, 
užsidarys įstaigos klientams, 
bus atidėtos Mišios bažnyčiose... 

kad nesistumdytų dėl vietos prie 
nedidelio kompiuterio ekrano, 
žmonės perka multimedijas ir 
žiūri posėdžius ant tapetais išklotų 
sienų. Galima tik paspėlioti, kiek 
tokių atliepiančių į raginimą 
yra, manau, jų atsiranda. Gal ne 
taip gausiai, kaip per krepšinio 
varžybas ar eurovizijos konkurso 
pasirodymus, ir, panašu, namie 
sėdimų vietų pakanka. kažkas 
nori pamatyti, kaip atrodo jo 
išrinktasis, kurio nei karto nematė 
nuo paskutinių rinkimų, kitas - ar 
partietis gražiai apsirengęs, nesu-
sivėlęs, ar blizga jo batai... 

Visgi tiems, kam svarbu 
svarstomų klausimų aktualumas, 
sprendimų priėmimo procedūros 
ar kas turi klausimų, pastabų 
ir pasiūlymų lyg ir nebūtų kas 
veikti - ko spoksoti į tą ekraną. 
sprendimų projektai posėdžio 
salėje pateikiami kaip sumanyta 
- iš anksto, čia pat balsuojama 
ir sparčiais žingsniais judama 
pirmyn. Kartais moderatorius 
priverstas stabtelti, kaip tas pri-
dusęs Tkačenka, kadangi ramybę 
sudrūmščia opozicijos atstovas 
Taryboje. Visgi nereti kęstučio 
Tubio ar kito opozicijos žmogaus 
„išsišokimai“ greitai nugesinami, 
o posėdis, kaip ir planuota, per 
valandą kitą pasibaigia. sprendi-
mų projektai aptarti komisijose, 
kokių dar klausimų, tuo labiau 
pasisakymų ar diskusijų gali būti! 

O jei tokia rizika apčiuopiama, 
meras iš anksto organizuoja 
balsavimą dėl balsavimo, taip iš-
vengdamas rinkėjų įtakos, sąžinės 
balso ar balso iš viršaus... Tokia 
koalicijos ištikimybės išgryninimo 
forma buvo pritaikyta sprendžiant 
Anykščių baseino ir kalitos 
kalno perdavimo kažkam likimą. 
O kodėl gi iškilus šiam ar kitam 
svarbesniam klausimui Tarybos 
nariams nepasidalinus kaimais ar 
kiemais ir neatsiklausti rinkėjų? 
nerealu? Betgi jų tokia pareiga! 
Taigi, savivaldybės salėje dras-
kykis nesidraskyk – nieko nepeši. 
Tad ko stebėti kviečia rajono 
vadovai? keistenybių ar patyčių?

Tad išrinktųjų viešumas ir skai-
drumas atrodo kontraversiškai, 
o kvietimas stebėti posėdžius gal 
ir neapsimestinis, tačiau turinio 
atžvilgiu toli nuo savivaldos 
veiklos principų, pagaliau - tikros 
demokratijos. 

Posėdžiai būtų įdomūs, jei 
juose vyktų diskusijos, dar geriau, 
jei būtų suteikta galimybė į jas 
įsitraukti patiems anykštėnams. Tik 
tokiu atveju nagrinėjami klausimai 
bus ne mažiau svarbūs ir įdomūs 
nei Žalgirio rungtynės. Techninės 
galimybės yra, reikia tik politinės 
valios. Žinoma, tokio posėdžio, kai 
kas nori dalyvauja, kas turi ką – 
pasako ar pasiūlo, greituoju būdu 
nepravesi - teks daryti ne vieną 
pertrauką, o dalį klausimų netgi 

atidėti kitai dienai. Vis tik sprendi-
mų kokybė būtų visai kita, valdžia 
labiau priartėtų prie žmogaus, o 
nevykusių sprendimų ar nesutari-
mų pasitaikytų rečiau.

ką jau ką, žmonės, tarsi 
gūdžiais tarybiniais laikais, netu-
rėtų „medžioti“ informacijos iš 
įvairių šaltinių, nederėtų kankintis 
stebint posėdžius per kompiuterio 
ekranus - visa ji iš viešų įstaigų ži-
niasklaidos, interneto pagalba ar 
kitais kanalais turi ateiti vartoto-
jui nevaržomai. Viešumo nereikia 
vaidinti, jis turi būti valdžios kas-
dieninėje veikloje. informacijos 
valdymas viena iš savivaldybės 
komunikacijos skyriaus funkcijų. 
Visgi matom priešingas tenden-
cijas. slapta komisija, slaptas 
posėdis, slaptas konkursas... 

konfidencialia negalima laikyti 
informacijos, kuri, galbūt, gali 
sukelti nepatogumus valdžiai. jei 
ji nekelia grėsmės šalies saugu-
mui, o tik susijusi su viešu interesu 
ar viešais finansais – kaip ji gali 
būti slapta? Viešu interesu privalu 
laikyti bele kokį valdžios suma-
nymą ar sprendimą. Tad įvairios 
konfidencialumo apraiškos 
savivaldybės lygmenyje – bevil-
tiškumo, autokratijos bruožas ir 
prieštarauja žodžio laisvei bei 
konstitucinei teisei į žinojimą. 
Dėl to savivalda pamažu virsta į 
avivaldą. Politiko pareiga - dirbti 
ir edukuoti.

naujos kadencijos savivaldybės 
vadovai, nepriklausomai nuo 
rezultato, gaus didesnes algas, 
rajono Tarybos nariams bus mo-
komos nemenkos kompensacijos. 
išlaidos šiems pokyčiams sieks ne 
vieną šimtą tūkstančių papildomų 
mokesčių mokėtojų pinigų. Tik 
ar pagerės darbo kokybė, ar bus 
labiau ginami Anykščių gyventojų 
interesai? europarlamentarė Auš-
ra Maldaikienė, būdama seimo 
nare, pasakė: „jei tau moka mini-
malią algą, tiek ir turi smegenų.“ 
Rajonui valdyti smegenų reikia, 
niekas nepaneigs, tad kodėl jie 
negali gauti daug šlamančių... Tik 
abejoju, ar teisi Matuko mama, 
susiedama pinigus su smegenų 
tūriu, protingiau algą derinti prie 
veiklos rezultatų.

Rinkimai čia pat. Žmonių lau-
kia nemažas išbandymas atpažinti 
paslėptas rizikas. jeigu kandida-
tai į merus labiau matomi pagal 
dabartinę ar ankstesnę veiklą, 
daugmaž žinomos jų asmeninės 
savybės, tai Tarybos narius teks 
rinktis iš partijų, kuriomis gyven-
tojai tragiškai nepasitiki. Vis tik. 
kas bebūtų ateikit, balsuokit. nuo 
jūsų priklauso kokia bus savival-
da ir kokio pasiruošimo žaidėjai 
mėtys kamuolį į valdžios krepšį 
artimiausius ketverius metus. Jei 
sąrašuose nerasite ką palaikyti, 
atidavę balsą, jūs palaikysite 
demokratiją.  

Savivalda pamažu virsta į avivaldą
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Mes išgirdome ir darome kartu 
su Jumis!

Tęsiame pažintį su LSDP kandidatais į Anykščių ra-
jono tarybą. Šiame sąraše – 37 anykštėnams žinomi 
asmenys. 

Šį šeštadienį „Anykštos“ puslapiuose plačiau pri-
statome sąraše 7-11 pozicijas užimančius kandidatus 
ir sąrašo lyderį, partijos kandidatą į Anykščių rajono 
merus Dainių Žiogelį.

Išklausau, išgirstu ir darome kartu!
LSDP Anykščių rajono skyriaus kandidatas į Anykščių rajo-

no savivaldybės merus, dabartinis  Anykščių rajono savivaldy-
bės mero pavaduotojas Dainius ŽIOGELIS.

● Mano tikslas – maksimaliai panaudoti savivaldos galimybes 
pažangiai rajono raidai užtikrinti, įgyvendinti svarbiausius gyven-
tojų lūkesčius.

● Man svarbiausia – žmonių, jiems tarnaujančių institucijų – 
mero, savivaldybės administracijos ir pavaldžių įstaigų glaudus 
bendradarbiavimas.

● Dėmesys žmogui, problemų išgirdimas, efektyvūs sprendimai 
ir pažangios iniciatyvos – tai mano įsipareigojimas Jums.

Nr. 7 Juozas JUKNIUS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys.

● Anykščiuose gyvena nuo 
1986 metų. 47 metus zootech-
nikos srityje dirbęs J. Juknius, 
baigęs savo darbinę karjerą, ak-
tyviai dalyvauja visuomeninėje 
veikloje, jis yra Anykščių krep-
šinio klubo „Veteranas“ prezi-

dentas, žaidžia krepšinį bei tin-
klinį, laisvalaikį leidžia gamtoje, 
mėgsta keliauti. Juozas ir Ona 
Jukniai kartu jau 47-erius metus. 
Pora užaugino sūnų Darių.

● Anykščių rajono taryboje J. 
Juknius dirba jau trečią kadenci-
ją. „Mano, kaip Anykščių rajono 
tarybos nario tikslas - išklausyti 
žmonių lūkesčius, juos išgirsti 
ir žmonių norus paversti realiais 
darbais, nors jie būtų ir visai ne-
dideli“, - sako J. Juknius.

● J. Juknius pabrėžia, kad la-
bai svarbu, kad Anykščių rajono 
taryboje dirbtų žmonės, kurie iš-
mano apie žemės ūkį. „Anykščiai 
žemdirbiškas kraštas, o mano dar-
binė patirtis daugiau nei keturi de-
šimtmečiai šioje srityje. Anykščių 
rajonui ypač aktuali melioracijos 
problema. Melioracijos įrengi-
niai rajono žemdirbiams kelia 
vis daugiau problemų, svarbi 
ekologinės žemdirbystės plėtra“, 
- sako J. Juknius.

„Garantuosime sprendimų priėmimo skaidrumą ir 
viešumą.“

Nr. 8 Valdas MACIJAUS-
KAS, Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centro 
šeimos gydytojas.

● Kartu su žmona Virgini-
ja V. Macijauskas užaugino 
tris vaikus – Marijų, Gabiją ir 
Mėtą. Marijus dirba progra-
muotoju, o Gabija ir Mėta yra 

moksleivės.
● V. Macijauskas gydyto-

jo karjerą Anykščių rajone 
pradėjo 1995 metais. Jis yra 
dirbęs Troškūnų ambulatori-
joje, o šiuo metu yra Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros 
centro ir Viešintų ambulatori-
jos šeimos gydytojas.

● 2022 metais laikraščio 
„Anykšta“ rengiamuose po-
puliariausio Anykščių rajono 
gydytojo rinkimuose V. Maci-
jauskas tapo nugalėtoju.

● V. Macijauskas yra nepar-
tinis. „Su socialdemokratų par-
tijos Anykščių skyriumi mano 
draugystė užsimezgė maždaug 
prieš aštuonerius metus. Man 
patinka šios partijos programi-
nės nuostatos.Vien pats parti-
jos pavadinimas sako, kad jai 
svarbu demokratiški principai. 
Aš už socialinį teisingumą.“

„Išlaikysime optimalų medicininių paslaugų priei-
namumą rajono gyventojams, aktyviai remsime svei-
katinimo ir sveikos gyvensenos programų vykdymą.“

„Ieškosime naujų investicijų į Anykščių rajoną.“

Nr. 9 Donata SABALIAUSKAITĖ , Anykščių rajono savi-
valdybės mero patarėja.

● 2006 ir 2009 metais D. Sabaliauskaitė baigė Kauno techno-
logijos universitete bakalauro ir magistro studijas, įgijo vadybos 
ir verslo administravimo diplomus.

● Baigusi bakalauro studijas universitete, D. Sabaliauskaitė iki 
2019 metų karjerą tęsė Utenoje, Nacionalinėje mokėjimo agentūroje 
prie Žemės ūkio ministerijos, kurioje dirbo su ES projektais žemės 
ūkiui ir kaimo plėtrai. Donata sako, kad šioje įstaigoje darbas buvo 
labai įdomus ir dinamiškas, nuo pirmos pareiškėjo konsultacijos, pa-
teiktos paraiškos, iki ataskaitų vertinimų ir visų pateiktų dokumentų 
administravimo. „Tačiau mėgiamą darbą, vis dėlto, teko palikti, nes 
po 13 metų svetimame mieste labai norėjosi sugrįžti į Anykščius ir 
dirbti savo gimtinėje, kur ir gimiau“, - atviravo D. Sabaliauskaitė.

● „Augau šeimoje, girdėdama puoselėjamas socialdemokratų 
vertybes ir matydama partijos lyderius. Tai turbūt ir yra atsaky-
mas, kodėl aš esu šioje partijoje“, - sako D. Sabaliauskaitė.

Nr. 10 Vilius JUODELIS, ūkininkas, ilgiausiai Anykščių ra-
jono savivaldybės administracijai vadovavęs anykštėnas.

● Gyvena Desiukiškių kaime. Su žmona Aldona, kuri pagal iš-
silavinimą yra ekonomistė, užaugino du sūnus – Jaunių ir Andrių. 
Kartu su vaikais ir anūku Vilius darbuojasi šeimyniniame ūkyje.

● Ekonomisto išsilavinimą turintis V. Juodelis 2003-2008 me-
tais dirbo Utenos apskrities viršininko administracijoje. Jis buvo 
Vidaus audito tarnybos bei Vidaus audito skyriaus vedėju.

● 2008-2011 ir 2011-2015 metais V. Juodelis buvo Anykščių 
rajono savivaldybės administracijos direktorius, šias pareigas 
ėjęs dvi kadencijas iš eilės. Jis taip pat keturis kartus buvo išrink-
tas į Anykščių rajono tarybą. 

● Apie partijos kandidatą į Anykščių rajono merus Dainių Žio-
gelį V. Juodelis sakė: „Dainius vertas būti Anykščių rajono meru. 
Jis yra jaunas, veržlus, išmano technologijas, dirbdamas viceme-
ru yra gerai susipažinęs su situacija Anykščių rajone. Kitas karje-
ros laiptelis jam – į mero pareigas.“

„Racionaliai planuosime ir efektyviai naudosime biudžeto lėšas.“

„Skatinsime globą šeimose ir įvaikinimą.“

Nr. 11 Simona TUBIENĖ, Jokūbavos šeimynos motinėlė.
● S. Tubienė 2004 metais baigė Vilniaus kolegijos Pedagogikos 

fakultetą ir įgijo priešmokyklinio bei pradinio ugdymo mokytojo 
kvalifikaciją. Savo darbinę karjerą ji pradėjo būdama 16 metų. 
Vasaromis Simona dirbdavo vaikų lopšelyje-darželyje.

● Jokūbavos šeimynoje kartu su sutuoktiniu Simona yra pasirūnusi 
daugiau nei pusės šimto vaikų globa, šiuo metu globoja 6 vaikus. Šia 
veikla ji užsiima su sutuoktiniu Nerijumi Tubiu, su kuriuo kartu yra jau 
16 metų. Pora augina du savo vaikus – Ievą ir Ąžuolą.

● S. Tubienė nuo vaikystės prisimena, kad jos tėvai palaikė so-
cialdemokratų partiją, o ją pačią tapti šios partijos nare paskati-
no bičiuliai. „Mes visi norime priklausyti kažkokiai grupei, kuri 
galėtų kažkam padėti. Socialdemokratų partija yra ta, kuri girdi 
žmones. Norėčiau ir aš bent maža dalimi prisidėti prie visuome-
nei svarbių sprendimų priėmimo“, - sakė S. Tubienė.

Socialdemokratų sąrašo numeris 
savivaldos rinkimuose – Nr. 5 Politinė reklama apmokėta iš lietuvos socialdemokratų partijos rinkiminės sąskaitos. Užsak nr. 119 
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Garsiam aktoriui - foto paroda ir knyga
Svėdasiškiai - Lietuvos žurnalistų sąjungos narys, muziejininkas, fotografas Vytautas 

Bagdonas ir jo dukra fotomenininkė Simona Bagdonaitė, parengė kelių dešimčių nuotrau-
kų parodą „Mūsų Ferdinandas...“, skirtą praėjusių metų rudenį Amžinybėn iškeliavusiam 
kraštiečiui, garsiam teatro, kino ir televizijos aktoriui, režisieriui, Respublikos nusipelniu-
siam artistui, Anykščių rajono Garbės piliečiui Pranui Ferdinandui Jakšiui atminti. 

Didelio formato spalvotos nuotraukos pagamintos ant plastiko leidykloje UAB „Utenos 
Indra“ yra tinkamos eksponuoti parodose įvairiose erdvėse.

Štai kaip savo darbus visuo-
menei pristato patys autoriai:

„Šią fotografijų parodą buvo-
me sumanę parengti iki 2022 
metų gegužės mėnesio, kuomet 
garsusis mūsų kraštietis, teatro, 
kino ir televizijos aktorius, re-
žisierius, Respublikos nusipel-
nęs artistas, Anykščių rajono 
Garbės pilietis, Vaižganto ma-
žosios premijos „Už nuopelnus 
Svėdasų kraštui“ laureatas Fer-
dinandas Pranas Jakšys minės 
garbingą 85-erių metų sukaktį. 

Ir dar planavome naująją par-
odą eksponuoti pirmiausiai 
ne kur kitur, bet Kunigiškių 
kaime veikiančiame Svėdasų 
krašto (Vaižganto) muziejuje. 
Juk čia ne kartą skambėjo įtai-
giai scenos Riterio Ferdinando 
skaitoma Vaižganto kūryba, čia 
daugelį vasarų taip nuoširdžiai 
Jo bendrauta su „deimančiukų“ 
sambūrio dalyviais, muziejaus 
ekspozicijas Aktorius nuolat 
papildydavo savo dovanomis. 
Tikėjomės, kad garbusis kraš-

tietis, kaip ir kasmet, rugsėjo 
mėnesį keliaudamas į Juozo 
Tumo-Vaižganto gimtuosiuo-
se Malaišiuose organizuojamą 
tradicinį respublikinį renginį 
– populiariąsias Vaižgantines 
– aplankys muziejų, apžiūrės 
nuotraukas, prisimins savo ap-
silankymus Svėdasų krašte bei 
kitose vietovėse...

Deja, deja... Foto parodos 
ruošimo terminus pakorega-
vo pats gyvenimas. Iš sostinės 
mus pasiekdavo vis liūdnesnės 
žinios apie Artistą, kamuojamą 
sunkios ligos, o laikinai nevei-
kiančiame Kunigiškių muzie-
juje vyko didžiuliai remonto 
darbai, apie kurių pabaigą ga-
lėjai tik pasvajoti. Nepraėjus ir 
savaitei po keturioliktųjų Vaiž-
gantinių, kuriose gerbiamas 
Ferdinandas jau dalyvavo, at-
sitiko pats baisiausias dalykas: 
Aktoriaus netekome...

Rugsėjo 17-ąją, vykdant ve-
lionio priešmirtinį prašymą, 
Amžinajam poilsiui Jis atgulė 
Vyžuonų kapinėse šalia savo 
tėvų ir kitų artimųjų. Su šiuo 
nepaprastai talentingu Žmo-
gumi atsisveikinome visiems 
laikams. Bet išlieka Jo švie-
sus atminimas gyvųjų širdyse. 
Ir nuotraukose. Iš kelių šimtų 
mūsų archyve susikaupusių 
fotografijų atrinkome parodai 
tiktai keliasdešimt, kuriose 
šviesios atminties Ferdinandas 
Jakšys iškils toks savitas, ne-

pakartojamas, gerai visiems pa-
žįstamas, visuomet laukiamas, 
gerbiamas ir mylimas. Nuo-
traukose pamatysime Jį links-
mą ir liūdnoką, besijuokiantį ir 
surimtėjusį, atsipalaidavusį ir 
rūpesčiuose paskendusį, mielai 
su kitais bendraujantį ir vienu-
moje savo mintis apmąstantį... 
Toks Jis buvo, toks ir išliko foto 
aparato sustabdytose akimirko-
se...“

Naujosios foto parodos au-
toriai jau yra pažįstami tiems, 
kas domisi fotografija ir lankosi 
parodose.

Simonos nuotraukos jau buvo 
eksponuotos jos personalinėse 
parodose Lietuvos Respublikos 
Seime, Anykščių, Rokiškio, 
Utenos rajonų kultūros įstai-
gose, šiuo metu su jos darbais 
foto parodoje „Pabėgimas“ gali 
susipažinti Svėdasų bibliote-
kos Meno galerijos lankytojai. 
Fotografijos veterano Vytauto 
„sąskaitoje“ – jau kelios dešim-
tys skirtingo žanro foto parodų, 
eksponuotų įvairiose šalies vie-
tovėse. Štai ir šiuo metu jo pa-
rengta nuotraukų paroda „Nu-
silenkime Vaižganto Žemei...“ 
eksponuojama Debeikių bibli-
otekoje.

Penkių knygų „Vaižgantiš-
ka“ tematika autorius, Juozo 
Tumo-Vaižganto respublikinės 
literatūrinės, Jono Vileišio pu-
blicistikos, Anykščių rajono 
savivaldybės Teresės Mikeliū-

naitės kultūros ir kitų premijų 
laureatas Vytautas Bagdonas 
šiuo metu rengia spaudai kny-
gą, taip pat skirtą Prano Ferdi-
nando Jakšio atminimui, kurią 
jau įpusėjo. 

Pasak autoriaus, šis be galo 
kūrybingas, ryškius pėdsakus 
gyvenime palikęs aktorius, pe-
dagogas, režisierius, nemažai 
rašęs straipsnių apie kolegas ak-
torius, tikrai nusipelnė knygos 
apie savo daugialypę veiklą. 
Juk suvaidino šimtus personažų 
Šiaulių, Jaunimo, Senjorų bei 
kituose teatruose, kino filmuo-
se, televizijos serialuose, yra 
vaidinęs JAV, Vokietijoje, Len-
kijoje, Kolumbijoje ir kitose ša-
lyse, vien tiktai Kosto Ostraus-
ko monospektaklį „Vaižgantas“ 
F. Jakšys suvaidino per tūkstantį 
kartų! Jis sėkmingai reiškėsi ir 
kaip režisierius, jaunųjų aktorių 
ugdytojas Lietuvos konserva-
torijoje (dabar Lietuvos teatro 
ir muzikos akademija), ryškūs 
ženklai palikti ir rengiant šalies 
teatro istoriją, ruošiant publika-
cijas teatrologijos klausimais.

Knygą, kurios sąlyginis pa-
vadinimas „Mūsų Ferdinandas. 
Tokį Jį prisimename...“ turėtų 
pasirodyti aktoriaus mirties me-
tinių išvakarėse, pirmieji skai-
tytojai ją tikriausiai išvys jau 
per jubiliejinį – penkioliktąjį 
respublikinį renginį – Vaižgan-
tines – šių metų rugsėjo 16-ąją. 

-AnYkŠTA

Nuotraukos iš naujosios foto parodos „Mūsų Ferdinandas...“. Tokį Praną Ferdinandą Jakšį visi matydavo renginiuose, toks jis visiems laikams išliko fotografijose.
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Apie šamaniškus būgnus gali suprasti 
tik išsilavinę žmonės Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, Tilto gatvės komplekse, organizuojamos 
mankštos, o kartais čia skamba šamaniško būgno garsai. 
Šiuos užsiėmimus rengia VšĮ „Sielos sala“, kuri yra viena iš 
Anykščių socialinio ir bendruomeninio verslo bei paslaugų 
klasterio narių.

VšĮ „Sielos sala“ direktorė 
Indrė Šiliauskaitė „Anykštai“ 
pasakojo, kad iš Vilniaus į 
Anykščių rajoną persikėlė gy-
venti prieš metus.

„Ieškojau kažkokios man 
mielos ir priimtinos vietos 
gyventi, nes iš Vilniaus išsi-
kelti planavau jau seniai. Prie 
Anykščių nusipirkau žemės 
sklypą greta vienos mano pa-
žįstamos ir taip pradėjau persi-
kelinėti į Anykščius. Aišku, tai 
lėmė ir kitos mano asmeninės 
priežastys. Visai nesigailiu, 
kad čia persikėliau gyventi, nes 
jaučiau, kad Anykščiai mano 
veiklai labai tinkamas mies-
tas, yra perspektyva ir, šiaip, 
jaučiau, kad tokių žmonių, 
kaip aš labai nėra daug. Taigi, 
papildžiau veiklesnių žmonių 
gretas ir, aišku, man tai visi 
Anykščiuose patvirtina. Darau 
tą patį, ką dariau ir Vilniuje, tik 
Anykščiuose mano veikla yra 
labiau matoma, nes čia maste-
liai mažesni“, - kalbėjo I. Ši-
liauskaitė.

VšĮ „Sielos sala“ savo vei-
klas vykdo žaliajame Tilto 
gatvės komplekso pastate, kur 
salės patalpas dalijasi su kitais 
komplekso rezidentais. I. Ši-
liauskaitė sakė, kad įsikuriant 
naujose patalpose, VšĮ „Sielos 

sala“, skirtingai nei kai kurie 
kiti Tilto gatvės komplekso 
rezidentai, Anykščių rajono 
savivaldybės parama nepasi-
naudojo.

„Aš nei mačiau, nei girdėjau, 
kad iš savivaldybės pusės būtų 
buvęs kvietimas pasinaudoti 
parama. Kokius daiktus turėjau, 
tokius į Tilto gatvės komplekse 
skirtas patalpas ir susinešiau“, 
- kalbėjo I. Šiliauskaitė.

Kaip jau anksčiau skelbėme, 
už Anykščių rajono savivaldy-
bės paramą dalis Tilto gatvės 
komplekso įveiklintojų pirko 
baldus ir kitą veikloms reika-
lingą inventorių.

Praėjusių metų pabaigoje 
Anykščių rajono savivaldybė 
dviems VšĮ „Sielos sala“ pro-
jektams skyrė finansavimą. 
Projektui „Senovinė muzika 
– pasaka iš arti“ skirti 2 tūkst. 
988 Eur, o projektui „Šamaniš-
ko būgno apjungti. Genties šo-
kis“ – 780 Eur.

Pasidomėjus, ar mankštintis 
bei mušti šamanišką būgną VšĮ 
„Sielos sala“ anykštėnus kvie-
čia nemokamai, I. Šiliauskaitė 
sakė, kad didžioji dalis veiklų 
yra nemokamos, tačiau dalyviai 
gali finansiškai jai atsidėkoti.

„Pavyzdžiui, aš vedu mankš-
tas ir už jas dalyviai gali susi-

mokėti „atsidėkojimo principu“ 
– „kiek nori, tiek duodi“. Tai 
padeda man išsilaikyti, pinigai 
reikalingi ūkiniams reikalams. 
Jeigu turėčiau oficialų mokestį, 
aš jį turėčiau daryti daug aukš-
tesnį“, - dėstė I. Šiliauskaitė.

VšĮ „Sielos sala“ direktorė I. 
Šiliauskaitė sakė, kad už gruo-
džio mėnesio „aptarnavimo 
paslaugas“ įstaiga gavo 200 
Eur dydžio sąskaitą. Priminsi-
me, kad Tilto gatvės komplek-
so rezidentai už patalpų nuomą 
nemoka, jiems reikia susimokė-
ti tik komunalinius mokesčius.

„Nemaži mokesčiai, bet mes 
juos pasidalijome. Tilto gatvės 
komplekse esančia sale mes 
naudojamės kartu su Jurzdiko 
bendruomene, su kuria esame 
pasirašę bendradarbiavimo 
sutartį. Pati bendruomenė ne-
norėjo imtis administracinės 
naštos ir mes taip sutarėme, 
kad ji to ant savęs nesiima, kad 
tą prisiimu aš, ir po to įvairūs 
menininkai, muzikantai, tiek 
žmonių, kiek gyvena Jurzdike, 
toje salėje gali vykdyti įvairias 
veiklas“, - sakė I. Šiliauskaitė.

Pasiteiravus, kaip anykštėnus 
ir miesto svečius pasiekia žinia, 
kad Tilto gatvės komplekse VšĮ 
„Sielos sala“ organizuoja įvai-
rius užsiėmimus, I. Šiliauskaitė 
prisipažino, kad kol kas dar ne-
išsiaiškino, kur žmonės Anykš-
čiuose ieškosi informacijos.

„Bandėme Tilto gatvės kom-
plekse ant langų plakatus apie 
renginius kabinti, bet turbūt 
kompleksą administruojantis 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centras juos nuėmė, 
kad neatrodytų per daug „šiukš-
linai“. Matau, kad informavimo 
problema nėra išspręsta“, - kal-
bėjo I. Šiliauskaitė.

Pašnekovė prisipažino, kad 
į VšĮ „Sielos sala“ organizuo-
jamus renginius Tilto gatvės 

komplekse susirenka labai 
skirtingas dalyvių skaičius.

„Kartais visai niekas neateina 
arba ateina keliolika žmonių“, 
- skaičiavo I. Šiliauskaitė.

Mankštintis, mušti šamaniš-
ką būgną dažniausiai, pasak I. 
Šiliauskaitės, pageidauja „jau-
nimas iki 36 metų“. Šamaniško 
būgno dirbtuvėse yra dalyva-
vęs ir Andrioniškio seniūnijos 
seniūnas Rolandas Lančickas.

„Bet esu užmezgusi ryšį ir su 
pensijinio amžiaus žmonėmis, 
Trečiojo amžiaus universite-
tu“, - sakė I. Šiliauskaitė.

I. Šiliauskaitė pasakojo, kad 
Tilto gatvės komplekse jos 
organizuojamos mankštos yra 
„saviveikla“: „Tai visiška mano 
saviveikla organizmo gerovei 
palaikyti. Aš pati tai darau, kad 
mano kūnas būtų sveikas, tvir-
tas, elastingas, ištvermingas, 
su normalia imunine sistema. 
O šiaip aš studijuoju šokio ju-
desio terapiją. Mano sritis yra 
daugiau sveikatos sritis.“ 

Praėjusių metų pabaigoje 
posėdžiavusi Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros taryba 
iš pradžių buvo nusiteikusi ne-
rekomenduoti finansuoti VšĮ 
„Sielos sala“ projektą „Šama-
niško būgno apjungti. Genties 
šokis“. I. Šiliauskaitė dėstė, kad 
požiūris į šamanišką būgną pri-
klauso nuo išsilavinimo.

„Kitiems, kurių išsilavinimas 
toli nuo kultūros ir gamtos, 
tokį dalyką priimti ir suprasti 
labai sudėtinga“, - pastebė-
jo I. Šiliauskaitė. Atkreipus 
pašnekovės dėmesį, kad visgi 
Kultūros tarybos nariai, kurie 
nenorėjo finansuoti projekto 
apie šamanišką būgną, yra išsi-
lavinę ir kultūringi žmonės, I. 
Šiliauskaitė tęsė: „Žiūrint, koks 
yra jų „background‘as“. Jeigu 
jie turi labai kažkokį klasikinį, 
akademinį išsilavinimą ir įgytą 

prieš 30-40 metų, tai jie tokių 
dalykų dar nežino. Menų terapi-
ja į Lietuvą yra atėjusi visiškai 
„šviežiai“. Iki tol, kas buvo susi-
ję su muzikos instrumento tera-
pija, tai buvo burtai. Tokių žinių 
Kultūros tarybos nariai neturi. Ir 
nieko keisto, kad neturi.“

Pasidomėjus, kaip jaučiasi 
persikėlus gyventi iš sostinės į 
Anykščius, VšĮ „Sielos sala“ di-
rektorė I. Šiliauskaitė pastebėjo, 
kad Anykščių rajonas yra nedide-
lis ir visi žmonės yra arti vieni kitų, 
bet įžvelgė ir vieną problemą.

„Anykščių rajone sudėtinga 
su komunikacija. Taip sakant, 
„vienas galas nežino, ką veikia 
kitas galas“. Iš valdymo pusės 
yra daromi kažkokie planai, 
projektai, sprendimai, o žmo-
nės, kuriuos liečia tie spren-
dimai, apie juos nežino. Tai 
nereiškia, kad tos informacijos 
savivaldybė nepublikuoja, bet 
žmogus nuolat nesėdi savival-
dybės interneto svetainėje ir 
neseka kažkokių specifinių da-
lykų. Manau, kad kažkur vietos 
žiniasklaidoje galėtų būti vie-
ta, kurią visi žinotų, atsidarytų 
ir sužinotų visas svarbiausias 
naujienas, kaip tai galima pada-
ryti LRT laidoje „Labas rytas“, 
- kalbėjo pašnekovė.

I. Šiliauskaitė sakė, kad 
Anykščius ji lygina su Trakais.: 
„Bet man Anykščiai žymiai 
„fainesni“. Jaukus, dvasiškai, 
intelektualiai turtingas miestas, 
žmonės paperka savo nuoširdu-
mu, atvirumu.“

Menotyros bei komunikacijos 
ir informacijos mokslus Vytau-
to Didžiojo universitete baigusi 
ir VšĮ„Sielos sala“ direktorė I. 
Šiliauskaitė praeityje yra dirbu-
si LNK televizijoje, kur vedė 
laidą „Telekazino“. Ji taip pat 
dirbo vienoje Kauno miesto 
radijo stotyje, įvairiuose leidi-
niuose, reklamų agentūrose.

Viešosios įstaigos „Sielos sala“ direktorė Indrė Šiliauskaitė sakė, 
kad muzikos instrumento terapija Lietuvoje yra dar pakankamai 
nauja ir žmonėms mažai pažįstama sritis.

Dauguma į užsiėmimus ateinačių žmonių yra jauni ir išsilavinę anykštėnai.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys. 
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas. 
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Gyvybės metai Afrikoje 
12:55 Balearų salos iš paukščio 
skrydžio 
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės..
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio ži-
niomis.
19:30 Savaitė. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Trolių ferma. 
21:55 3 minutės iki kino. 
22:00 Sinefilija. N-14.
23:50 Įtakingiausias Amerikos 
gangsteris N-14. (kart.).
01:45 Visiems mums galas 

06:00 Deksterio laboratorija 
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Žvėrelių būrys 
07:30 Obuolys ir Svogūnas 
08:00 Dagas iš akmens amžiaus 

09:40 Piratai! Nevykėlių kom-
panija 
11:25 Septynios minutės po 
vidurnakčio 
13:35 Načas Libras 
15:25 Juodasis riteris 
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Lietuvos balsas. 
21:50 Nuostabioji moteris 
00:40 Baudėjas. Karo zona 
N-14. 
02:45 Pasodinsiu savo EKS

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Geriausi gyvūnų tėvai 
13:10 Ir kaip ji viską suspėja? 
15:00 Adelainos amžius 
17:20 Lietuvis pas lietuvį. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dantukų fėja N-7
21:35 Džonas Vikas N-14
23:45 Medžioklės sezonas N-14 
(kart.)
01:20 Skundikas 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Tarptautinis galiūnų turny-

ras Pasaulio komandinė taurė 
2022. 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 Lietuvos galiūnų komandi-
nis čempionatas. 
10:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:10 Povandeninė visata 
11:45 Lenktynės aplink pasaulį 
13:00 Teniso profesionalų aso-
ciacijos Challenger 100 serijos 
turnyras Vitas Gerulaitis Cup. 
Tiesioginė transliacija
16:00 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai. 
17:00 Kauno Žalgiris - Prienų 
Labas Gas. Tiesioginė trans-
liacija
19:30 Kėdainių Nevėžis–Optibet 
- Jonavos CBet. Tiesioginė 
transliacija
21:45 Kas juoksis paskutinis?. 
N-14. 
22:30 Gyvi numirėliai N-14. 
23:30 Kapų plėšikė Lara Kroft 
01:30 Prezidento apiplėšimas 

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Pasirinkę Lietuvą. 
07:10 Žiniuonis
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Mirtis rojuje 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė.
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Bazilikos paslaptys N-14. 
23:05 Nebaigti reikaliukai. N-14. 
00:55 Srovių karas (k) N-14. 
02:55 Vera. Mažasis Lozorius

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Aviukas Šonas 
06:30 Padingtono nuotykiai 
06:55 Džiunglių būrys skuba į 
07:30 Aviukas Šonas 
08:00 Padingtono nuotykiai 
08:20 Smurfai 
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:10 Paskutiniai vaikai Žemėje 
09:35 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos. 
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys. 
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija.
13:40 Kūrybingumo mokykla. 
13:50 Hanso Kristiano 
Anderseno pasakos 
14:50 Pats nuostabiausias 
dalykas 
15:15 Mažasis gangsteris 
17:00 Stambiu planu. 
18:00 Išpažinimai. 
18:30 Kultūros diena. 
19:00 Kaunas Jazz 2022
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Žiemojimas su opera. 
21:30 Sergej Prokofjev. Ugninis 
angelas 
23:35 Procesai. 
00:05 Sinefilija. N-14. (kart.).
01:55 Mažasis gangsteris

06:00 Sandėlių karai 
06:30 Juokingiausi Amerikos 
namų 

07:30 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. 
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Ledynmečio milžinai 
12:40 Įspūdingiausi gyvūnų 
šokiai 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 TIESIOGIAI Europos 
moterų krepšinio čempionato 
atrankos rungtynės. Ukraina – 
Lietuva.
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 NBA rungtynės Memfio 
Grizzlies – Bostono Celtics.
23:30 NBA Action. 
00:00 Dangaus karalystė

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09. 00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje. 
10.30 Gyvenimas versle.
11.00 Sveikatos kodas.
12.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje 
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.

20.28 Orai.
20.30 Gelbėjimo tarnyba 9 
21.30 Susikirtimo linijos. 
22.00 Pusvalandis su Valatka. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Sporto baras 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Pas Editą
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos link 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Apdovanojimų ceremonija 
„Delfi Titanai 2023”
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Orijaus kelionių archyvai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Orijaus kelionių archyvai
23:00 Egzotiniai keliai
23:30 Egzotiniai keliai
00:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas su ugnikal-
niais 
13:00 Beatos virtuvė. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Kandidatų į Kauno miesto 
merus debatai 2023. 
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 LRT forumas. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 

06:00. Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 2 ginklai N-14. 
00:40 Juodasis sąrašas 
01:40 Nuostabioji moteris 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:30 Kasagrandes 
07:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Rio 2. 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. 
21:00 Savo akimis. 
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Ilgiausia kelionė 
01:05 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:35 Nacionaliniai darbo ypa-

tumai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Utenos Uniclub Casino - 
Juventus. 
21:00 Ateities pasaulis N-14..
22:50 Gyvi numirėliai N-14. 
23:50 Kapų plėšikė Lara Kroft 
01:50 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Užjūrio detektyvai 
23:20 Prancūziška žmogžudys-
tė. Bazilikos paslaptys (k) N-14. 
01:20 Verpetai 
02:30 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Nuomonę ant stalo! 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Procesai. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas 
12:30 Architektūra žmogui 
13:00 Smalsumo genas. 
13:30 Prognozė. 
14:00 Sveikinimų koncertas. 
15:35 Šoka Lietuva.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Mūšio laukas. 
19:30 Balla – šviesos riteris
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Freddie Mercury. 
Paskutinė scena
23:10 Ribos. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Autopilotas. 
09:00 Gazas dugnas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 

16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Princai. N-14
22:00 Prarasta dukra 
00:00 Žinau, ką padarei aną S
02:05 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas. 
05.45 Bušido ringas.
06.30 Reali mistika.
07.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7.
11.00 Paslaptys 
12.00 Pirmi kartai. 60+. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17. 00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Susikirtimo linijos
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Istorijos apie nesėkmes 
09:00 30 dienų eketės iššūkis!
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis!
20:00 Krepšinio zona
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

pirmadienis 2023 02 13 

sekmadienis 2023 02 12



2023 vasario 11 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas su ugnikal-
niais 
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Kandidatų į Klaipėdos 
miesto merus debatai 2023. 
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Lietuva kalba.
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Langas į valdžią. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Tai kur toliau? 

06:00 . Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou. 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Kartu ne savo noru 
00:50 Juodasis sąrašas 
01:50 Eliziejus (k). N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Prieš srovę
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Gero vakaro šou. 
21:00 Savo akimis N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Karo žirgas N-14
01:30 Greitojo reagavimo bū-
rys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Alytaus Wolves - 
Klaipėdos Neptūnas. 
21:00 Baimės kaina N-14. 
23:25 Kruvinas sąrašas N-14. 
01:15 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Purpurinės upės. 
Paskutinis teismas N-14. 
01:20 Verpetai 
02:25 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu. 

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. 
12:55 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
13:25 Euromaxx. 
13:55 Koncertuoja Brahms trio. 
15:40 Kūrybingumo mokykla. 
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos. 
17:05 Metropolitano meno 
muziejuje 
18:00 Kalnų daktaras
18:45 Euromaxx.
19:00 Čia – kinas. 
19:30 Charlesas ir Diana. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Bronius Kutavičius. 
Lokys. 
23:15 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
23:40 Mano tėviškė. Jonas 
Basanavičius ir Mykolas 
Biržiška. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 

05:40 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Vienam gale kablys. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 
Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 

19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Princai. 
N-14
22:00 Įstatymus gerbiantis 
pilietis N-14
00:10 Bošas N-14
01:15 Bulis N-14
02:10 CSI kriminalistai N-7

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Neatrasta Rusija 
12.30 1800 kampu.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Klausimėlis. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23. Paranormalūs atvejai. 911 
00.30 Teisingumo agentai 

01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Šiandien kimba 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis 
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas su ugnikalniais 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
13:30 Gamtininko užrašai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Kandidatų į Vilniaus mies-
to merus debatai 2023. 
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Vikingai 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas. 
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai.

06:00 . Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomas ir 
06:50 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2. 
20:00 Bus visko 
21:00 Rimti reikalai 5 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.
22:27 Orai.
22:30 Eliziejus. N-14. 
00:40 Juodasis sąrašas 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Kasagrandes 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Aktualijų laida Karštai su tv3.lt. 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu.
20:00 Prieš srovę
21:00 Savo akimis. N-14
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Penkiasdešimt išlaisvintų 
atspalvių N-14
00:45 Čikagos ugniagesiai N-14
01:45 Greitojo reagavimo būrys 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 

08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens 
15:55 Šuo 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL Pasvalio 
Pieno žvaigždės - Vilniaus Rytas. 
21:00 Kruvinas sąrašas N-14. 
22:50 Ateities pasaulis N-14. 
00:40 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Įžymybės 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Purpurinės upės. XXY 
sindromas N-14. 
23:10 Užjūrio detektyvai N-14. 
01:20 Verpetai 
02:30 Raudonas kambarys

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas.
06:05 Daiktų istorijos. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Ribos. 
12:50 Restauratoriai
13:20 Pasivaikščiojimai. 
13:50 Duokim garo! 
15:00 Lietuvos nacionalinių 
kultūros ir meno premi-
jų ir Nacionalinės Jono 
Basanavičiaus premijos įteikimo 
iškilmės. 
16:15 Paskutinis pėdsakas 
17:05 Balla – šviesos riteris 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 7 Kauno dienos. 
19:30 Metropolitano meno 
muziejuje 
20:20 Prisiminkime.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 1 000 pasaulio stebuklų.
22:30 Kultūros diena  
23:00 Tai kur toliau?  
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Gimę tą pačią dieną. 
01:40 Širdyje lietuvis

05:40 Prakeikti IV. 
07:30 Nuogi ir įbauginti 7
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Paskutinis žmogus 

Žemėje 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Princai. N-14
22:00 Begalinė meilė N-14
00:10 Bošas N-14
01:15 Bulis 
02:10 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika
07.30 Azija 3600 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Paranormalūs atvejai. 
911 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.

23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Paranormalūs atvejai. 
911 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Reali mistika 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Kasdienybės herojai 
09:00 30 dienų eketės iššūkis!
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
13:00 Kasdienybės herojai 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 02 14

trečiadienis 2023 02 15



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2023 vasario 11 d.

ketvirtadienis 2023 02 16

penktadienis 2023 02 17

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Gamtininko užrašai. 
06:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines 
07:22 (subtitruota).
07:30 Tai kur toliau? 
08:30 Išpažinimai. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
10:00 Valstybės apdovanojimų 
įteikimo ceremonija. 
11:30 Prisiminkime. Vasario 16-
osios Lietuvos Nepriklausomybės 
Aktas. 
12:00 Trijų Baltijos valstybių vėlia-
vų pakėlimo ceremonija. Lietuvos 
Respublikos Prezidento kalba. 
12:30 Lietuvos valstybės atkūri-
mo diena. Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos.
14:00 Vasario 16-osios minėjimas 
prie Lietuvos nepriklausomybės 
signatarų namų Vilniuje. 
15:00 Zikaras. Laisvės paminklo 
kūrėjas. 
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Dviračio žinios. 
19:30 Svečiuose Nomeda.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 3 minutės iki kino. 
21:03 Kernagis. N-14.
22:30 Nuomonę ant stalo! 
23:30 Vikingai 
00:15 Dviračio žinios.  (kart.).
00:45 Euromaxx.
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Svečiuose Nomeda. 

06:10 Šarlotės voratinklis 
08:00 Tomas ir Džeris. Vilis Vonka 
ir šokolado fabrikas 
09:30 Neįtikėtinos Lemoni 
Sniketo istorijos 
11:35 Shazam! 
14:15 Didžiosios motušės namai. 
Obuolys nuo obels 
16:25 Vilkas ir liūtas 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Žmogus-Voras. Toli nuo 
namų 
22:00 Bruklino našlaičiai N-14. 
00:55 Kartu ne savo noru 

06:00 Keista šeimynėlė 
06:30 Drakoniuko Riešutėlio 
nuotykiai. Atostogos džiunglėse 
08:05 Raudonbatė ir 7 nykštukai 
09:55 Dantukų fėja 
12:00 Edvardas Žirkliarankis 
14:05 Drakono širdis. Kova dėl 
širdies 
16:10 Naktis muziejuje 2 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Aš – dalis tavęs. Lietuva, 
2023.
21:30 Tadas Blinda. Pradžia. 
23:50 Nepriklausomybės diena 
02:40 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 

06:45 Povandeninė visata.
07:20 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
08:30 Tasmanija. Keistoji ir nuos-
tabioji 
09:40 Rojaus sodai. Pietų Azija 
10:50 Keista porelė 2 

12:45 Auksinis berniukas 
14:40 Visiškai slaptai 
16:30 Šeimos savaitgalis 
18:40 Holivudo žmogžudysčių 
skyrius 
21:00 Jakudzos princesė. N-14. 
23:10 Baimės kaina N-14. 
01:35 Spec. būrys. Išlieka sti-
priausi. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. Tango 
N-14. 
23:15 Purpurinės upės. 
Paskutinis teismas N-14. 
01:35 Verpetai 
02:45 Raudonas kambarys 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Chaimas Frenkelis. 
06:50 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Aleksandras Stulginskis
07:40 Žmonės, kurie sukūrė 

Lietuvą. Jurgis Šaulys. 
08:25 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Juozas Tumas-
Vaižgantas. 
09:10 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Saliamonas Banaitis. 
09:55 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Silvestras Žukauskas. 
10:40 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Gabrielė Petkevičaitė-
Bitė. 
11:25 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Jonas Basanavičius. 
12:10 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Stasys Lozoraitis
12:55 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Petras Vileišis. 
13:40 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Jonas Žemaitis. 
14:30 Vasario 16-tosios avan-
gardas. 
15:30 Meilė Tėvynės nemari. 
Juozas Naujalis. 
16:30 Muzika Art Deco. Kaunas. 
17:30 Fokusas. 
18:00 Choro Bel Canto ir ansam-
blio Zero8 koncertas Open to the 
World. 
19:00 Iškilmingas koncertas, skir-
tas Lietuvos valstybės atkūrimo 
dienai – Vasario 16-tąjai
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 3 minutės iki kino
21:03 Jūra prieš akis N-14. 
23:00 Choro Bel Canto ir ansam-
blio Zero8 koncertas Open to the 
World. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Gimę tą pačią dieną. 
01:40 Legendos. Šiandien ir 
visados

05:40 Prakeikti IV

07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Praeities žvalgas. 
09:30 Šviesoforas. 
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Paskutinis iš vyrų 
21:00 Gaujų karai. Karveliai. N-14
22:00 Mitika. Dievų žudikas N-14
00:20 Bošas N-14
01:30 Bulis N-14
02:20 CSI kriminalistai 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Gyvenimas versle.
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
10.55 Nežinoma Čekijos Lietuva. 
Jonas Basanavičius ir Praha. 
11.30 Vyrų šešėlyje. G. E. Mohl – 
Basanavičienė. 
12.00 Susikirtimo linijos
12.30 Azija 3600 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Mano mažytė žmona. 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Oponentai. 
17.30 Gelbėjimo tarnyba 9 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 

20.00 Reporteris. 
20.28 Orai.
20.30 Trys grandai. Koncertas.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Daktarė Dalia 
Grinkevičiūtė. 
01.30 Oponentai. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Čia - Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
08:30 Čia - Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
09:00 Du dydžiai po Siciliją 
11:30 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. Valujavičiumi 
12:30 Egzotiniai keliai
14:30 Orijaus kelionės
16:30 Apdovanojimų ceremonija 
„Delfi Titanai 2023”
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:30 30 dienų eketės iššūkis! 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Nesiaukite Live — J. 
Valančiūnas
00:35 Nesiaukite Live — M. 
Papinigis
02:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Lietuvos olimpiečiai. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Gyvenimas su ugnikal-
niais 
13:00 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Kandidatų į Vilniaus 
miesto merus debatai 2023. 
19:30 Mano daina..
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Spektras N-14.
01:10 Nesijaudink, jis toli nenu-
eis N-14.

06:00 Ogis ir tarakonai 
06:30 Tomas ir Džeris 
06:50 Turtuolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Būk mano saulė 
15:30 Tu man gražiausia 
16:30 Labas vakaras, Lietuva. 

18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 KK2 penktadienis. 
21:00 Midvėjaus mūšis 
23:50 Keršto valanda. 
Teisingumas. N-14. 
01:45 Bruklino našlaičiai N-14. 

06:00 Monstrų viešbutis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
07:45 Gero vakaro šou. 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Dėl meilės paaukosiu 
viską 
12:00 Nuodėminga žemė 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. 
17:55 Namų idėja su IKEA. 
18:30 TV3 žinios
19:30 Madagaskaro pingvinai 
21:15 Bado žaidynės. Strazdas 
giesmininkas. 2 dalis (N-14
00:00 Auklė nakčiai N-14
01:45 Karo žirgas N-14 (kart.)
04:40 Greitojo reagavimo bū-
rys N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Vandens policija 
09:25 Šuo 
10:35 Herbas ar skaičius. 
Merginos 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis.
13:30 Mano virtuvė 
14:50 Vandens policija 
15:55 Šuo 

17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Priešprieša N-14. 
23:35 Jakudzos princesė N-14. 
01:45 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Australija 

06:00 Atpildo gėlės 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Moteris 
11:00 Danė Lovinski 
12:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Be namų negerai 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės 
18:00 Atpildo gėlės 
19:00 Mano gyvenimas - vien 
žmogžudystės 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Karen Piri 1 N-14. 
22:55 Pagrobimo planas N-14. 
00:50 Neapolio niekšai. Tango 
N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Nacionalinė ekspedicija. 
Nerimi per keturias Lietuvos 
sostines
08:30 Menora. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).

11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:00 Stambiu planu.
13:00 Pradėk nuo savęs. 
13:30 Mūšio laukas. 
14:00 Kaunas Jazz 2022. 
Artūro Anusausko trio. (kart.).
15:30 Muzikinis intarpas.
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
17:00 Charlesas ir Diana. Visa 
tiesa apie jų vestuves 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Euromaxx.
19:00 Prognozė. 
19:30 Gamtininko užrašai. 
20:00 Kultūros diena. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Europos kinas. Rytoj ir 
visados 
23:05 7 Kauno dienos. 
23:35 Smalsumo genas. 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Jūra prieš akis N-14. 
02:35 Pasivaikščiojimai. 

05:40 Prakeikti 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Lombardų žvaigždės 
09:00 Statybų gidas. 
09:30 Šviesoforas
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:30 Tėvukas valdo 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Šviesoforas. 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai. 
21:00 Žinios..

22:00 Tautos tarnas 2 N-14
00:10 Mitika. Dievų žudikas 
N-14 (kart.)
02:30 Prarasta dukra 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena. 
06.30 Reali mistika 
07.30 Pirmi kartai. 60+. 
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Paslaptys 
12.00 Gyvenimas versle.
12.30 Lietuvos mokyklos.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.
16.28 Orai.
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Gelbėjimo tarnyba 9 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.
18.28 Orai.
18.30 Azija 3600 
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.40 Sportas.
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.
22.58 Orai.
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 00 Reali mistika

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
13:00 Istorijos apie nesėkmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 30 dienų eketės iššūkis! 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Automobilis už 0 Eur. 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Drąsiai . N-18
00:00 30 dienų eketės iššūkis! 
00:30 30 dienų eketės iššūkis!
01:00 30 dienų eketės iššūkis!
01:30 30 dienų eketės iššūkis! 
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės. 
06:30 Nuomonę ant stalo! 
07:30 Mano daina. 
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Gyvūnai genijai 
12:55 Kelionės vaizdingiausio-
mis pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas 
15:15 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Pusfinalis. 
17:30 Žinios. Sportas. Orai 
18:00 Citadele Karaliaus 
Mindaugo krepšinio taurė. 
Pusfinalis. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Pabandom iš naujo! 
2023
23:10 Didžioji N-14. 
01:05 Spektras N-14. (kart.).

06:10 Tomas ir Džeris 
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos (13) (Kikoumba). 
2019 m. Animacinis serialas. 
Prancūzija.
06:40 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Žvėrelių būrys.
07:30 Obuolys ir Svogūnas 
08:00 Ogis ir tarakonai 
08:10 Moko nuotykiai 
08:30 Tomas ir Džeris 
08:50 Beprotiškos melodijos 
09:05 Bajala. Magiški nuotykiai 
10:45 Transformeriai. Tamsioji 
Mėnulio pusė 
13:45 Įsivaizduok tai 

15:55 Pametę galvas Las 
Vegase 
17:55 Gyvūnų pasaulis. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Šrekas. Ilgai ir laimingai 
21:20 Kompanijos siela N-14. 
23:30 Senoji mokykla 
01:20 Midvėjaus mūšis N-14.

06:00 Kasagrandes 
06:30 Tegyvuoja karalius 
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta 
07:30 Keista šeimynėlė 
08:00 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!. 
09:30 Tvarumo istorijos
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas. 
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:35 Pakeliui. 
14:50 Saulėlydis 
17:20 Įsikūnijimas. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Viskas prarasta N-14
23:40 Juodoji jūra N-14
02:00 Penkiasdešimt išlaisvintų 
atspalvių N-14 (kart.)
04:05 Auklė nakčiai N-14 
(kart.)

06:10 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:10 Povandeninė visata 
07:45 Padėtis nevaldoma. 

Žmonijos katastrofos 
09:00 Lenktynės aplink pasaulį 
10:20 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:30 Povandeninė visata 
12:40 Lenktynės aplink pasaulį 
14:00 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
15:00 Ekstrasensų mūšis 
17:15 Herbas ar skaičius. 
18:25 Iškvietimas 
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:10 Agentė. N-14. 
00:30 Amerikietiškos 
02:30 Priešprieša N-14. 

06:10 100 metų propagandos. 
06:40 Pasirinkę Lietuvą.
07:10 Žiniuonis 
08:10 Danė Lovinski 
10:10 Kandisė Renuar 
11:20 Mirtis rojuje 
12:30 Dešimčia metų jaunesni. 
Revizija 
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Pavogtas gyvenimas 
17:45 Raudonas kambarys 
18:45 Šeimos reikalai 
19:45 Praktikantė 
21:00 Vera. Šokis su vaiduo-
kliu N-14. 
22:55 Pirmoji karvė. N-14. 
01:20 Karen Piri  (k) N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias drau-
gas. 
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
07:25 Auksinis protas. 

08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Smalsumo genas. 
14:00 Prognozė. 
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai. 
15:30 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas 
17:30 Architektūra žmogui 
18:00 Ribos. 
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados. 
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Europos ledo ritulio 
Čempionų lyga. Finalas. Liuleo 
Luleå HF – Tamperės Tappara. 
23:00 Bastille. Gyvai iš Eden 
Session 
23:55 Muzikinis intarpas (kart.).
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Nesijaudink, jis toli nenu-
eis N-14. 

06:00 Antinų dinastija
07:25 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
08:30 Pjūvis. Medienos lobiai 
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Antinų dinastija 

11:30 Laukinė Antarktida 
12:40 Įspūdingiausi gyvūnų 
šokiai 
13:55 Išlikimas 
15:00 Pragaro kelias 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Red Bull čiuožk ir nusi-
vožk! 
18:30 Lombardų žvaigždės 
19:00 Žaidimų žaidimas su 
Ellen 
20:00 Atgal į gamtą 
21:00 Žinios. 
22:00 Da Vinčio kodas N-14
01:05 Tautos tarnas 2 N-14 
(kart.)
02:55 Britanijos talentai 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Pajūrio švyturiai 
08.30 Vyrų šešėlyje 
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Klausimėlis.
11.00 180° kampu.
11.30 Būsto anatomija. 
12.00 Pėdsakas 
13.00 Pėdsakas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos.
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Paranormalūs atvejai. 
911 

22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Pėdsakas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 13 731 km aplink 
Skandinaviją su A. 
Valujavičiumi 
08:00 30 dienų eketės iššūkis! 
09:30 30 dienų eketės iššūkis! 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Orijaus kelionės 
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Medžiotojo malda 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Medžiotojo malda 
23:00 Egzotiniai keliai
23:30 Egzotiniai keliai
00:00 Orijaus kelionės
01:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

SKLYPŲ SAVININKŲ DĖMESIUI!

AB „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO) 
pagal Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo (2019-
06-06, Nr. XIII-2166) nuostatas kiekvienam elektros tinklui 
įregistravo apsaugos zoną (jeigu iki įstatymo įsigaliojimo tai 
nebuvo įgyvendinta). Pakartotinai kviečiame susipažinti su 
Energetikos ministerijos patvirtintu elektros tinklų teritorijų 
planu (2022-11-21, Nr. 1-378) ESO bendrovės internetinėje 
svetainėje www.eso.lt/apsaugoszonos.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.
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siūlo darbą

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3468/0001:0230) esančio Anykščių r.sav., Surdegio k., savininkės V.Kamarauskienės pa-
veldėtojus, kad UAB ,,Geoplanai"matininkė Karolina Gedminaitė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2768) 2023 m. vasario 22 d., 
11val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 3468/0001:0099), esančio Anykščių r.sav., Surdegio k. ribų ženklinimo darbus.       

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai"adresu Liepų g. 87C, Klaipėda, 
el. paštu karolina@geoplanai.lt arba telefonu 8 624 72 078.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3452/0001:0088; 3452/0001:0089) esančių Anykščių r. sav., Viešintų sen., Antalinos k. savininką 
D. Mukulį, kad UAB ,,Geoplanai" matininkas Robertas Stanys (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1219) 2023 m. Vasario 22 d., nuo 14:00 
val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 3452/0001:0109), esančio Anykščių r. sav., Viešintų sen., Antalinos k. 7 ribų ženklinimo darbus.       

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai" adresu Žalioji g. 50, Gindulių k., Klaipėdos r. sav., el. paštu:
 viktorija@geoplanai.lt arba telefonu 8 622 70 626.

PRANEŠIMAS APIE ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖJE TROŠKŪNŲ IR 
VIEŠINTŲ SENIŪNIJOSE PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO POVEIKIO APLINKAI 

VERTINIMO PRADŽIĄ
1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius: UAB „Anykščiai Renew”, Bajorų g. 26, Lindiniškės,  LT-14181 Vilniaus r., el. paštas: europeanenergylithuania@gmail.com,
 tel.: +370 698 13536.
2. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas: VšĮ Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas (PTPI), V. Berbomo g. 10-201 kb., LT-92221, Klaipėda, el. paštas: info@corpi.lt, 
tel.: +370 682 39537; interneto svetainės adresas: http://corpi.lt/index.php/ptpi-apie-istaiga/.
3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: planuojamo vėjo elektrinių (toliau – VE) parko Anykščių rajono savivaldybės Troškūnų ir Viešintų seniūnijose statyba ir eksploatavimas.
4. Planuojamos ūkinės veiklos pobūdis: veiklos rūšis, mastas, planuojamos naudoti technologijos: elektros energijos gamybai iš atsinaujinančių energijos šaltinių planuojama 

įrengti ir eksploatuoti apie 20 vnt. VE (galimas maksimalus bokšto aukštis gali siekti iki 166 m, rotoriaus skersmuo – iki 172 m, galia – iki 7,2 MW, galimas maksimalaus bendras aukštis iki 
260 m). VE parką ketinama prijungti prie esamo elektros perdavimo tinklo naudojant transformatorių pastotę Dubriškio k., Troškūnų sen., Anykščių r. sav. 

5. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo atlikimo teisinis pagrindas: poveikio aplinkai vertinimas atliekamas remiantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio 
aplinkai vertinimo įstatymo 1996-08-15 Nr. I-1495 1 priedo 3.6.2 punktu: „vėjo elektrinių statyba sausumoje, kai planuojama statyti 7 ar daugiau vėjo elektrinių...“.

6. Informacija apie numatomas nagrinėti pagrįstas alternatyvas: PAV ataskaitoje bus nagrinėjamos VE parko vystymo alternatyvos: iki 20 VE išdėstymo analizuojamoje teritorijoje 
variantai atsižvelgiant į gyvenamą aplinką, saugomas ir „Natura 2000“ teritorijas, kultūros vertybes, biologinę įvairovę, priimtus LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo pakeitimus po 
Seimo patvirtinto “Proveržio paketo“ ir kt. bei „nulinė“ alternatyva, kuri atspindi esamą aplinkos būklę. 

7. Planuojamos ūkinės veiklos vietos ypatumai: atstumai iki gyvenamųjų ir kultūros paveldo vietovių, saugomų teritorijų ir kaimyninių valstybių, alternatyvių vietų pasirinkimo 
priežastys:

Vėjo elektrinių parko apytikslio centro koordinatės (LKS’94 sistemoje): 554541/6169769.
Artimiausios planuojamos ūkinės veiklos teritorijai 2 km atstumu gyvenvietės yra Surdegis, Vašuokėnai, Vidugirių k., Surdegio k., Antalinos k., Putino k., Umėnų k., Gudelių k., Papilių k., 

Karčekos k., Pakapės k., Pelyšėlės II k., Pelyšos I k., Meiluškių k., Aleksandravėlės k., Rakutėnų k., Naujasėdžio k., Pasausių k.
Planuojamos VE įrengimo vietos nepatenka į saugomų ar „Natura 2000“ teritorijų ribas. Atstumai nuo artimiausių VE įrengimui analizuojamų vietų iki saugomų ir „Natura 2000“ teritorijų ribų: 

Alojos telmologinis draustinis (5,1 km); Troškūnų miško beržo genetinis draustinis (7,4 km); Anykščių regioninis parkas (10 km), „Natura 2000“ paukščių ir buveinių apsaugai svarbi teritorija 
Šimonių giria (7,5 km); „Natura 2000“ buveinių apsaugai svarbios teritorijos: Viešinto ežeras (3,8 km); Žaliosios pievos (8,2 km); Žalioji giria (5,4 km); Alojos apylinkės (5,1 km).  

Planuojamos VE nepatenka į kultūros paveldo objektų teritorijas ar jų apsaugos zonas. Atstumas nuo artimiausių VE įrengimui analizuojamų vietų iki Siaurojo geležinkelio komplekso (kodas 
21898) – 290 m; Naujasėdžio kapinyno (kodas 17151) vizualinės apsaugos zonos – 145 m; Vašuokėnų dvaro sodybos fragmentų (kodas 71) – 670 m.

VE planuojamos šiaurės Lietuvoje: nuo artimiausios analizuojamos VE įrengimo vietos iki valstybinės sienos su Latvija yra 58,1 km atstumas.
Teritorija VE parko įrengimui pasirinkta dėl galimybės pajungti planuojamas VE į aukštos įtampos liniją. Vietovė nepatenka į LR Nacionaliniame kraštovaizdžio tvarkymo plane išskirtus ypač 

saugomo šalies vizualinio estetinio potencialo arealus. Pagal esamą teritorijos naudojimą bei atsižvelgiant į Seime priimtu „Proveržio paketu“ patvirtintus LR įstatymų ir teisės aktų pakeitimus, 
VE parke elektrines bus galima išdėstyti užtikrinant saugius atstumus iki artimiausių gyvenamųjų sodybų, saugomų ir „Natura 2000“ teritorijų, biologinės įvairovės, kultūros paveldo ir kitų 
objektų. 

8. PAV subjektai: Anykščių rajono savivaldybės administracija; Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Utenos departamentas; Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Anykščių priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba;  Kultūros paveldo departamento 
prie Kultūros ministerijos Panevėžio–Utenos teritorinis skyrius.

Atsakingoji institucija, kuri priims sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai: Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra), A. Juozapavičiaus g. 9, Vilnius, tel. +370 682 92653, 
el. p. aaa@gamta.lt. Interneto svetainės adresas: https://aaa.lrv.lt/

9. Galimas Agentūros sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos: 
9.1. jeigu Agentūra priima sprendimą, kad veikla atitinka aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės 

aktų reikalavimus, ši planuojama ūkinė veikla gali būti vykdoma; 
9.2 jeigu Agentūra priima sprendimą, kad veikla neatitinka aplinkos apsaugos, visuomenės sveikatos, nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos, gaisrinės saugos ir civilinės saugos teisės 

aktų reikalavimų, įstatymuose įtvirtinti leidimai negali būti išduodami ir veikla negali būti vykdoma. 
10. Visuomenės informavimas ir dalyvavimas: Suinteresuotoji visuomenė pasiūlymus anksčiau nurodytais kontaktais gali teikti raštu, el. paštu planuojamos ūkinės veiklos organizatoriui 

(užsakovui) arba poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjui ir atsakingajai institucijai per 10 darbo dienų nuo tos dienos, kai gautą pranešimą apie PAV pradžią paskelbia atsakingoji 
institucija, terminą skaičiuojant nuo kitos dienos po paskelbimo. Poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas kartu su planuojamos ūkinės veiklos organizatoriumi (užsakovu) gautų pa-
siūlymų įvertinimą pateikia ataskaitoje.                      Užsak. nr 118.

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS SKELBIMAS
Anykščių rajono savivaldybė skelbia nekilnojamojo turto – statinių  Šaltupio g. 1, Anykščių m. (toliau – Turtas), viešą nuomos konkursą. 
Nuomojamas Turtas:
1. pastatas-įstaiga (unikalus numeris 3496-0006-1010, nekilnojamojo turto kadastro duomenų bylos plane pažymėtas indeksu 1B2p, bendras pastato plotas – 130,99 
kv. m, paskirtis – administracinė, statybos metai – 1960, aukštų skaičius – 2);
2. pastatas-ūkinis pastatas (unikalus numeris 3496-0006-1021, nekilnojamojo turto kadastro duomenų bylos plane pažymėtas indeksu 2I1p, užstatytas plotas – 29,00 
kv. m, paskirtis – pagalbinio ūkio, statybos metai – 1960, aukštų skaičius – 1);
leidžiant naudotis kitais inžineriniais statiniais-kiemo statiniais (šuliniu k, tvora t1, t2, t3) (unikalus numeris 3496-0006-1032, paskirtis – kitų inžinerinių statinių, s
tatybos metai – 1960).
Pradinis nuompinigių dydis:
Pastato-įstaigos – 5,00 Eur (penki eurai) už 1 (vieną) kvadratinį metrą per mėnesį;
Pastato-ūkinio pastato – 1,00 Eur (vienas euras) už 1 (vieną) kvadratinį metrą per mėnesį.
Nuomos trukmė – 10 (dešimt) metų.  
Nuomojamą Turtą naudoti administracinei, komercinei, gydymo ar paslaugų veikloms vykdyti.
Paraiškos dalyvauti konkurse pateikiamos nuo 2023 m. vasario 22 d. iki 2023 m. kovo 7 d. 15 val. adresu: Anykščių rajono savivaldybės administracija, Anykščiai, 
J. Biliūno g. 23, 201 kabinetas.
Nuomojamą Turtą galima apžiūrėti 2023 m. vasario 15 d., adresu Šaltupio g. 1, Anykščių m., nuo 9 iki 15 val.
Informacija apie Turto nuomos ir konkurso organizavimo sąlygas skelbiama Anykščių rajono savivaldybės interneto svetainėje www.anyksciai.lt. Informaciją taip 
pat teikia Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešųjų pirkimų ir turto valdymo skyriaus vedėjo pavaduotoja A. Savickienė (Anykščių rajono savivaldybė, 
J. Biliūno g. 23, Anykščių m., 201 kabinetas, tel. (8 381) 58 013, 8 614 96 489, el. paštas audrone.savickiene@anyksciai.lt).
Konkurso komisijos posėdis vyks 2023 m. kovo 8 d. 10 val. Savivaldybės administracijos patalpose, 201 kabinete, J. Biliūno g. 23, Anykščių m.
Pradinis įnašas, lygus paskelbtam 3 mėnesių pradiniam nuompinigių dydžiui, sumokamas į surenkamąją sąskaitą Nr. LT85 7182 1000 0013 0667, esančią AB ,,Šiaulių bankas.“

Užsak. nr. 117

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3416/0002:303) esančio Juškonių g. 
19, Juškonių k., Anykščių sen., Anykščių raj. savininką R.Š. ar jo įgaliotus asmenis, 
kad MSK ,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 
2M-M-373)  2023-02-24 nuo 10:00val. atliks žemės sklypų (proj. Nr. 960-1, 960-2), 
esančių Juškonių k., Anykščių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus 
išsamesnės informacijos, prašom kreiptis  į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 
22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Transporto paslaugas teikian-
čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. Atlyginimas: 
2200 eur./mėn. į rankas. 

Mob. 8 616 94 085. 

Reikalingas C-kategorijos 
vairuotojas. Darbas su savi-
varčiu sunkvežimiu. 

Mob.: 8 698 46 745, 
8 686 23 411.

Reikalingas žmogus su nuosa-
vu benzopjūklu pjauti malkas.

Mob. 8 604 12810.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Mob. 8 648 81 663.
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Vyr. redaktorė

perka

įvairūs

parduoda

SUPERKAME 
AUKSĄ, SIDABRĄ, GINTARĄ, ANTIKVARIATĄ.
JŪSŲ LAUKIAME ANYKŠČIUOSE ANYKŠČIŲ KULTŪROS 
CENTRE A. BARANAUSKO a. 2 
VASARIO 20 D. NUO 11 IKI 17 VAL. 
TEL. 8 670 59 488   8 626 68 561.

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Mob. 8 684 05 526. 

Atlieka įvairius smulkius ir vi-
dutinius santechnikos darbus 
(santechninių prietaisų monta-
vimas, vandentiekio ir nuotekų 
sistemų montavimas, remon-
tas, lauko inžinerinių tinklų 
montavimas ir kt.) 

Mob. 8 602 77 022.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

SUTAUPYKITE IKI 300 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą su žeme, gali būti 
miške ar vaizdingoje vietoje 
prie ežero ar upės, pageidau-
tina vienkiemis, su daugiau 
žemės. 

Siūlyti mob. 8 611 01 110. 

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Žemės ūkio žemę. 
Mob. 8 652 02 047.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIESIoGIAI PErKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

Butus, bendrabučius, namus, 
sodus, sodybas, žėmes, sklypus. 
Gali būti su skolomis, be remon-
tų. Atsiskaito iš karto. Apmoka 
notarines išlaidas. 

Mob. 8 657 86 590.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506. 

UAB CAVALLUS bendradar-
biaujanti su Lenkijos mėsos 
kombinatu – galvijus, avis. 

Mob. 8 622 09 326. 

PLYTINĖ

Nekilnojamasis turtas

2 kambarių butą renovuota-
me name (Statybininkų g. 9).

Mob. 8 679 16 755.

Jaukų 2 kambarių butą 
Anykščiuose, A. Vienuolio g. 
3a/3a renovuotame mūriniame 
name, su baldais, šarvo durys, 
rūsys. 55 900 Eur. 

Mob. 8 670 59 899.    

Kuras

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas.  Perka įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Skaldytos malkos už neskaldytų 
kainą. Įvairi statybinė mediena.

Mob. 8 600 22 488.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Įvairias malkas (kaladėlėmis, 
rąsteliais). Atveža.

Mob. 8 601 29 188.

Malkas kaladėlėmis. Beržas-
juodalksnis - 60 Eur/erdm., 
alksnis - 52 Eur/erdm. Veža po 
10 erdmetrių.

Mob. 8 610 66 077.

Medžio pjuvenų briketus ir 
granules. Atveža. 

Mob. 8 656 30 184. 

Kita

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Meistras gamina laiptus, du-
ris ir visų tipų baldus su drožy-
bos elementais iš kietmedžio.

Mob. 8 615 45 845.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Mob. 8 656 24 531. 

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 
0,5mm, 0,8mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Šlifuoja senas ir naujas medi-
nes grindis, laiptus. Įstato duris, 
langus. Klijuoja plyteles, deda 
laminatą, glaisto, dažo sienas.

Mob. 8 676 69399.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
vasario 11-12 d. - pilnatis, 
vasario 13 d. - delčia.

Benediktas, Reginaldas, 
Mantminas, Deimantė, 
Eulalija, Deimantas.

Kotryna, Algaudas, Ugnė, 
Benignas.

Teodora, Algirdas, Algirdė, 
Adolfas, Liucijus, Evelina.

šiandien

vasario 12 d.

vasario 13 d.

vardadieniai

oras

+3

-3

sodo reikalai

Amiliutė nori jungtis į Tilto gatvės klasterį

Aš Anykščiuos gyvenu,
Pečių malkom kūrenu. 
O iš šulinio su svirtim
Vandenį nešuos į pirtį. 

Feirių aš nepripažįstu,
Pelenais atplaunu viską.
jokių e ir papildų
neperku, nes negardu.

Prie Šventosios medituoju,
Dangaus šviesulius skaičiuoju
ir, žinia, Mėnulį juodą
išmanau it savo puodą. 

saulė garbinu kas rytą
ir gerbiu aš merą šitą -
Apie grybus, apie uogas
sigio įžvalgos neblogos.

Tilto gatvėj man vieta
Turi būti paskirta!
Be projektų aš galiu
Mušti durnių būgneliu.

Grįžta suvalkietis namo taksi, 
išlipa ir, tikrindamas savo kiše-
nes, murma sau po nosimi:

- Ot, velnias, turbūt piniginė 
automobilyje iškrito...

Tai išgirdęs taksi vairuotojas 
spaudžia akseleratoriaus pedalą 
iki dugno ir dingsta. O suval-
kietis, lydėdamas taksi akimis, 
džiugiai nusijuokia:

- Taip, Petras buvo teisus - tai 
iš tikrųjų veikia...

***
Parke ant suolelio sėdi mažas 

berniukas ir garsiai kūkčioja.
– Ko verki? – teiraujasi pagy-

venusi moteris.
– Mano šuo pradingo.
– Nesijaudink, šuo tikrai ras 

namus.
– Jis tai, aišku, ras, o kaip 

aš?

***
Filosofijos profesorius aiški-

na studentams:
- Vienas kvailys gali užduoti 

daugiau klausimų, nei atsakytų 
šimtas išminčių.

Kažkoks studentas replikuoja:
- Nenuostabu, kad mes neį-

stengiame išlaikyti jūsų egza-
minavimo!

***
Naujasis rusas kartą atvažiuo-

ja į Paryžių. Vaikščiodamas po 
nuostabų miestą prieina prie 
prancūzo ir, mostelėjęs link Ei-
felio bokšto, ironiškai sako:

- Tai ką, liurbiai, naftos taip ir 
neradot?!

***
Kartą Chuckas įspyrė arkliui 

į smakrą. Taip atsirado žirafos.

Vasario mėnesį pradedame sėjos darbus
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Vasaris – paskutinis žiemos mėnuo: dienos ilgėja, orai 
šiltėja, tad pats metas sėti bei pradėti darbus sode. Kokias 
sėklas jau galima įsigyti ir ką pasėti, papasakojo botanikas, 
Anykščių rajono savivaldybės meras Sigutis Obelevičius.

Laikas sėti

„Vasario mėnesį pats laikas 
įsigyti sėklų, susiplanuoti daržo 
sėjomainas. Jeigu dar nepasėjo-
te, būtinai į dėžutes ar šildomus 
šiltnamius pasėkite paprikas, 
baklažanus, porus ir salierus“, – 
patarė S. Obelevičius. Jų daigai 
auga ilgai, apie 50-70 dienų.

Paprikos ir baklažanai sėjami 
anksčiausiai, nes jų vegetacinis 
periodas – ilgiausias. Juos pa-
sėjus maždaug 0,5-1 cm gylyje 
ir indelius laikant šiltoje, apie 
+25-28 laipsnių patalpoje, jos 
sudygsta per savaitę ar dvi. 

Porai ir salierai sudygsta 
maždaug per savaitę, jų sėklas 
reikia sėti negiliai, laikyti 22-
24 laipsnių patalpoje.

Vasario pabaigoje galima 
pasėti ir pomidorus, tačiau so-
dininkai pataria šių daržovių 
sėjos labai neskubinti, kadan-
gi pomidorai sudygsta greitai, 
maždaug per savaitę, dėl švie-
sos stygiaus jų daigai  gali būti 
išstypę ir silpni.

Sėkite gėles

Traupyje botanikos sodą įkū-

ręs ir jame ne vieną tūkstantį 
augalų rūšių puoselėjantis S. 
Obelevičius sakė, kad vasario 
mėnesį laikas į dėžutes ar šildo-
mą šiltnamį sėti ilgos vegetaci-
jos vienmetes gėles: „Jau galite 
sėti petunijas, ricinmedžius, 
begonijas, verbenas, dauginti 
pelargonijas.“ 

Gėles reikia sėti kambaryje, 
jos gali būti laikomos ant pa-
langės tol, kol atšils orai. Svar-
bu įsidėmėti, kad joms reikia 
daug šviesos, tačiau kambaryje 
neturi būti labai šilta, antraip iš-
dygusios gėlės greitai nuvys.

Galima genėti obelis

„Sode, jeigu nenubaltinote 
vaismedžių ir kaulavaisių ka-
mienų rudenį, dar galima šį 
darbą atlikti. Taip apsaugosite 
kamienus nuo įtrūkimų ir in-
fekcijų“, – kokius darbus ga-
lima atlikti soduose, pasakojo 
S. Obelevičius: „Taip pat šiuo 
metu jau galima karpyti lapuo-
čių gyvatvores, formuoti deko-
ratyvinius medžius ir krūmus.“ 

Taip pat jau galima genėti se-
nus vaismedžius – jaunų nepa-
tariama, nes dar gali būti šalčių, 

kurie jauniems medeliams gali 
pakenkti. Genint vaismedžiai 
yra atjauninami, neretai senos 
obelys, atrodytų, betinkamos 
tik nupjauti, tinkamai nugenė-

tos ima ir atneša nemažą der-
lių. Taip pat svarbu nurinkti 
pernykščius obuolius, jei tokių 
yra likę, nes tai – ligų, kenkėjų 
židinys.

Vasario mėnesį jau galima genėti vaismedžius.


